
DOMOV VAŠEHO
ŽIVOTA

A POKUD NA SPLÁTKY,

TAK BEZ NAVÝŠENÍ!*

DÁREK PRO PRVNÍCH
100 ZÁKAZNÍKŮ!**
**Rodinná vstupenka do Aquapalace Praha při nákupu nad 500 Kč.

*Akce platí v KIKA LETŇANY, KIKA ČESTLICE A KIKA CITY BÍLÁ LABUŤ.
Neplatí na výprodejové a zlevněné zboží. Více na www.kika.cz.

12.–15. 5. 2017

A POKUD NA SPLÁTKY, 

TAK BEZ NAVÝŠENÍ!*

12.–15. 5. 2017

NAVŠE!
*-20%

KIKA
LETŇANY
V NOVÉM
STYLU

OTEVÍRÁME
12. 5. 2017
V 10.00!
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Akce platí
výhradně

v KIKA Letňany
popředložení

kuponu v KIKA restauraci.

12.–14. 5. 2017

SLEVOVÝ KUPÓN

49,-
Kuřecí řízek,
bramborový
salát

RUČNÍK A OSUŠKA „PREMIUM DELUXE“
100% bavlna, různé barvy, 50 × 100 cm. 99 Kč
67 × 140 cm. 199 Kč Max. 12 ks na osobu.

99,- -71%
349,-

50 × 100 cm

SADA HRNCŮ „KORFU“
sada obsahuje: hrnce ∅ 16 cm, 20 cm a 24 cm,
kastrol 20 cm, vše s poklicemi, vhodné pro indukci,
materiál ušlechtilá ocel. Max. 1 ks na osobu.

1.799,- -71%
*6.249,-

ÚLOŽNÝ BOX „HIBISCUS“
30 × 30 × 30 cm, různé barvy.

39,- -75%
*159,-

POVLEČENÍ
70 × 90 cm, 140 × 200 cm,
100% bavlna, různé barvy
a designy. Max. 2 ks na osobu. 249,- -77%

*1.079,-

70 × 90 cm, 140 × 200 cm

OSVĚTLENÍ „DOMINIC“
materiál broušená ocel

a sklo, ∅ 25,4 cm,
v. 180 cm, 2160 lm,
3000 K, en. třída A+,
1× SMD LED/18 W,
1× SMD LED/6 W.

Max. 1 ks na osobu.

599,-
-79%

*2.969,-

KIKANTICKÝ
PÁTEK 12. 5.

Platí pouze v KIKA Letňany, KIKA Čestlice a KIKA CITY Bílá labuť dne 12. 5. 2017 nebo do vyčerpání zásob.

NAVYBR
ANÉ

VÝRO
BKY

-91%AŽ

KUSOVÝ KOBEREC „SIENA/AREZZO“
více rozměrů a barevných provedení, materiál polyester,
140 × 200 cm. 2.199 Kč 170 × 240 cm. 3.199 Kč

799,- -60%
1.999,-

70 × 140 CM

SEDACÍ SOUPRAVA „FELIS“
potah látka červená barva, rozměr: 250 × 175 cm. Rozkládací lůžko a úl. prostor za příplatek. 3.000 Kč
Jiné barvy potahu za příplatek. 3.000 KčMax. 1 ks na osobu.

8.999,- -68%
*28.448,-
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Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 11. května 2017
Č. 90, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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Basketbalistku Elhotovou doprovází také její půlroční syn
České basketbalistky včera zahájily přípravu na mistrovství Evropy, které se v červnu uskuteční v Praze a Hradci Králové.
Svěřenkyně kouče Ivana Beneše se v hradecké skupině utkají s Ukrajinou, Maďarskem a Španělskem. Vítěz skupiny jde
rovnou do čtvrtfinále, týmy na druhém a třetím místě postoupí do osmifinále. Na prvním kempu v Lázních Bělohrad, který
slouží hlavně k regeneraci, chybí pivotka Kia Vaughnová. Americká rodačka se k týmu připojí až v červnu. Naopak nechybí
Kateřina Elhotová, kterou doprovází syn Daniel, narodil se loni v listopadu. Na snímku pořizuje selfie Ilona Burgrová. ČTK

KAPITÁN VORÁČEK
UŽ ZASE TRÉNOVAL
JESTLI BUDE HRÁT PROTI NORSKU, SE ROZHODNE AŽ DNES STRANA 20

Svátek slaví: Svatava

Projekt může
navrhnout
také dítě
Na zasedání zastupitelstva
Prahy 7 budou brzy moci
vystoupit i neplnoletí.
Vystoupit se svými návrhy
nebo dotazy budou moci
všichni bez omezení věku
poprvé 22. května. STRANA 2

Ve Sněmovně
zuřil boj
o Babiše
Na mimořádném jednání
dolní komory Parlamentu
včera padala velmi ostrá
slova. Na programu bylo
řešení vládní krize a také
zneužívání moci šéfem
resortu financí Andrejem
Babišem. STRANA 6

Tereza místo
Tonyi. Šlo to
velmi hladce
Jak reagovali fanoušci na
změnu zpěvačky v kapele
Monkey Business? Proč
budou hrát znovu ve
Žlutých lázních? Nejen
tyto otázky zodpověděl
deníku Metro zpěvák
Matěj Ruppert. STRANA 11

Típněte to! Na kuřáky
si došlápnou hlídky
Protikuřácký zákon. Do ulic Prahy vyrazí antikonfliktní týmy. V centru. Hlídky budou upozorňovat kuřáky
u restaurací i na dodržování nočního klidu. Lanové koridory ke kouření. Slepci mohou mít problém STRANA 3
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Nejsou plnoletí,
ale navrhují projek-
ty a budou mluvit
na zastupitelstvu.

Na zasedání zastupitelstva Pra-
hy 7 budou moci už brzy vy-
stoupit i děti. Radní totiž
schválili návrh starosty Jana

Čižinského na úpravu jednací-
ho řádu. „Vedli jsme diskusi,
zda právo neomezit nějakým
věkem,“ říká Čižinský. „V je-
jím průběhu jsme ale nedoká-
zali obhájit žádnou hranici,
a tak jsme právo přiznali bez
omezení,“podotýká. Vystou-
pit bude moci každý, kdo má
trvalé bydliště v Praze 7 a kdo
se naučil mluvit. Starosta do-
dal, že děti ze sedmičky bu-

doumít právo vystoupit se svý-
mi dotazy či návrhy již na za-
sedání 22. května. „Žije mno-
ho aktivníchmladých lidí, kte-
ří se zajímají o komunální po-
litiku a veřejný život a mají
chuť se zapojit. Jejich názor
nás zajímá a snažíme se jim to
usnadnit,“ uvedl Čižinský. Pra-
ha 7 už jednou podobný pří-
pad řešila. Když na zastupitel-
stvo přišli žáci ze ZŠ Tusarova

vyjádřit svůj názor na úpravu
dětskéhohřiště, jeden zastupi-
tel namítal, že děti nemají
právo na jednání zastupitel-
stva vystoupit. „Navrhovanou
úpravou toto právo našim dě-
tem dáme,“ řekl starosta.

Zkušenosti s návrhy žáků
mají v Praze 10. Hřiště pro vyu-
žití volného času mladých
bylo jedním z vítězných ná-
vrhů projektuMoje stopa, kde

měli letos nově šanci návrhy
do participativního rozpočtu
podávat lidé už od 15 let. Toho
využili žáci ZŠ Jakutská i zá-
stupci žákovského parlamen-
tu ZŠ Karla Čapka v Kodaňské
ulici. Právě jejich návrh na
workoutové hřiště v parkuHe-
roldovy sady uspěl s rozpoč-
tem 510 tisíc korun.

„Vyhlásili jsme ve škole sou-
těž, žáci podávali návrhy. Po-
sléze jsme vybrali dva realizo-
vatelné a prezentovali je,“ řek-
la místní učitelka a koordiná-
torka zmíněného parlamentu
Petra Kopecká a dodala: „Naši
žáci pracovali na návrhu pro-
jektu, museli také oslovit do-
davatele a pak nápad předsta-
vili veřejnosti.“

Zapojení mladších obyvatel
Prahy 10 si pochvaluje také ko-
ordinátorka projektuMoje sto-
pa Kateřina Vávrová. „Tento
krok se nám osvědčil. Jeden
projekt bude realizován a žák
ze druhé základní školymá ná-
pad do dalšího ročníku,“ uved-
la Vávrová. PUR, ROW

Vy jste tady.

Nechcete jinam?

Odbavené zavazadlo
v ceně letenky

Rezervace letenek na
www.smartwings.com

Přímé lety z Prahy

Málaga
od 2 924 Kč

Cena za jednosměrnou letenku.

inzerce Holčička si prodloužila Vánoce

V lednu loňského roku napsala tehdy deseti-
letá Kristýna Kočicová dopis starostovi Pra-
hy 7 Janu Čižinskému, aby vánoční stromek
svítil na Strossmayerově náměstí déle.

● „Za neodstranění tohoto stromku vám dám
autogram, i když nejsem slavná,“ napsala.

● „Petici“ žákyně ZŠ Plamínkové starosta sed-
mičky vzal vážně a její prosbu vyslyšel.

● „Když jsem si postesk přečetl, přišlo mi to
logické. Konečně napadl sníh a strom najed-
nou zhasne. Když něco zařídit můžeme,
není důvod neudělat to,“ reagoval Čižinský.

Auto v kolejišti zastavilo tramvaje
Včera zasahovali hasiči u nehody osobního vozidla a tramvaje v Olšan-
ské ulici v Praze 10. „Událost byla ohlášena pražským hasičům ve
13.19 s tím, že bude nutno vyprošťovat osoby. To se nakonec nepotvr-
dilo a dvě zraněné osoby opustily automobil bez pomoci hasičů,“ řekl
Martin Kavka, mluvčí HSZ Praha. HZS ČR/MILAN PACÍK

Chce dítě promluvit? V Praze 7 může
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Pražské radnice se bojí
protikuřáckého zákona.
Připravují preventivní
opatření, do ulic vyrazí
i antikonfliktní týmy.

Večer 31. května stojí před některou
z hospod v centru skupinka lidí. A ať
už slaví svátek Kamily nebo cokoliv ji-
ného, časem je jejich hovor stále hlasi-
tější a přibývají kolem nich nedopal-
ky. To bude cílová skupina pro nové
antikonfliktní týmy, které v souvislos-
ti s protikuřáckým zákonem připravu-
je Praha 1. „Čtyři tříčlenné týmy bu-
dou ve vytipovaných ulicích Starého
Města dohlížet na dodržování obecně
závazných vyhlášek, v těchto místech
především o zákazu požívání alkoholu
na veřejnosti a o čistotě,“ popisuje
mluvčí Prahy 1 Veronika Blažková.

Jejich úkolem bude podle Blažkové
předcházet vzniku konfliktních situa-
cí. „Budou slušnou, avšak důraznou
formou upozorňovat na rušení noční-
ho klidu a na platnost vyhlášek ná-
vštěvníky, kteří je porušují,“ vysvětlu-
je Blažková. Radnice má s nasazením
obdobných týmů už zkušenost, napří-
klad v roce 2013 je použila při řešení
problematické situace na Slovanském
ostrově, který se stal oblíbeným mís-
tem pro bezdomovce.

Jak budou týmy vypadat? V každém
z nich musí být podle Blažkové někdo
vybaven jazykovými schopnostmi,
aby dokázal anglicky, německy či rus-
ky vysvětlit výtržníkovi, že porušuje
vyhlášku. „V týmech by měli působit
pouze muži s vhodnou fyzickou a psy-
chickou kondicí,“ dodává Blažková.

Budou procházet ulicemi Dlouhá,
V Kolkovně, Dušní, Kozí, Masná, Jakub-
ská aMalá Štupartská, kde je podle rad-
nice dlouhodobě situace s rušením
nočního klidu nejhorší. Na pravidelné
pochůzky se vydají vždy od 23. hodiny
večer do 4. hodiny ráno každý čtvrtek,

pátek a každou sobotu v květnu, červ-
nu a září. Členové týmu nebudou niko-
ho pokutovat, nemají na to žádnou
kompetenci. „Dlouhodobě žádáme
magistrát o navýšení počtu strážníků,
bohužel stále neúspěšně. Řešením
jsou pro nás tedy alespoň částečně an-
tikonfliktní týmy,“ řekl Ivan Solil, rad-
ní Prahy 1 pro bezpečnost.

Týmy nemají být jediným opatření,
kterémávylepšit situaci v centru. „Dal-
ším opatřením mohou být lanové kori-
dory,“ popisuje Solil. Jednoduché
ohrádky z lana a několika tyček by
podle něj mohly snadno vymezit mís-
to, kde se mají zdržovat kuřáci, a zajis-
tit průchod pro chodce. „Upozorníme
hostinské na možnost získání povole-
ní na umístění těchto lanových korido-
rů,“ dodal Solil. Podobné opatření ale
podle slepců nevyhovuje legislativě.
„Zábrana musí být tuhý prvek, který
nejde převrátit, a dole u země musí
být zarážka pro hůl, jinakmůže slepec
v koridoru stojící lidi udeřit holí,“ po-
pisuje František Brašna, vedoucí Meto-
dického centra odstraňování bariér
Sjednocené organizace nevidomých
a slabozrakých. ROBERT OPPELT

Zlatá horečka opět raketově stoupá.
Mimořádně skvělé ceny za výkup byly
zaznamenány ve zlatnictví Sherri v obchodní
pasáži Galerie Myšák, kterou najdete
na adrese Vodičkova 31, pouze minutu chůze
od tram. zastávky Vodičkova. Přestože
Vaše šperky již vyšly z módy, jsou zašlé,
poškozené či polámané, profesionální tým
zlatnictví zjistí jejich ryzost a bez úředních
průtahů vytěžíte okamžitě a v hotovosti
maximální možný zisk. Za poklady v podobě
prstenů, zlatých zubů, zlatých i stříbrných
mincí, broží, řetízků či jiných šperků nebo
třeba i stříbrných příborů dostanete částky
mnohdy přesahující až desetitisíce korun.

Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi
výhodnou cenu, tak proč toho nevyužít.
„Cena za 1kg ryzího zlata šplhá k částce
až 1 032 000Kč, což je 1 032Kč za 1

gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností
podceňováno, např. nevzhledné zubní
korunky, které často končí přímo v zubních
ordinacích nebo doma odložené v šuplíku,
je možné přeměnit na částky pohybující se
kolem 2 000 až 4 000 korun,“ konstatuje
manažer zlatnictví Sherri.

Výhodou zlatnictví Sherri je především
prostor umístěný v obchodní pasáži, což
umožňuje diskrétní a individuální přístup
ke každému zákazníkovi. Kromě seriózního
a kompetentního stanovení ceny je možné
také odborné poradenství. „Spokojenost
našich klientů je nám dokazována jejich
zvyšujícím se počtem, a to na základě
dalšího doporučení, „uzavírá manažer
zlatnictví Sherri. Přijďte se také přesvědčit
do zlatnictví Sherri, jen 2 minuty chůze
od tramvajové zastávky Vodičkova.

Zlatá horečka v GaleriiMyšák v uliciVodičkova

Ve ZlatnictVí SherriVykupují
ZlatoMiMořádněVýhodně

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Citát

Radnice Prahy 1 preventivně
vyšle do ulic několik speciál-
ních týmů, které budou
předcházet konfliktům
a překračování platných
vyhlášek.
VERONIKA BLAŽKOVÁ
MLUVČÍ PRAHY 1

Tady nekuřte,
požádá hlídka

Jak to budou řešit jinde v metropoli

inzerce

Plakáty, letáky, jednání s hostinskými
nebo spolupráce se strážníky.

● Praha 5 žádná mohutná opatření ne-
chystá, podle místostarosty Martina Sla-
bého spíše jen důkladně označí veřejná
místa, na kterých se kvůli novému záko-
nu už nebude moci kouřit, a bude na
tato místa občany upozorňovat.

● Praha 7 plánuje komunikovat s provoz-
ními restaurací, kde se bude nepořá-
dek či hluk častěji opakovat. Pokud bu-
dou problémy přetrvávat, může radni-

ce před jejich provozovnami zakázat
konzumaci alkoholu. „Vše budeme
řešit se strážníky a požádáme je o do-
zor nad nejvíc postiženými lokalitami,“
uvedl mluvčí Prahy 7 Martin Vokuš.

● Chystá se i Praha 10. Podle Radka
Lojdy, místostarosty pro bezpečnost,
očekává radnice, že se nový zákon
může dotknout i obyvatel desítky. „Při-
pravujeme preventivní opatření, nejen
v podobě plakátu nebo outdoorové
kampaně,“ uvedl pro deník Metro mís-
tostarosta Lojda.
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KAŽDÝ DEN
VYBÍRÁME Z .CZ Praha

on-line

METROPOOL

Kam vyrazit
dneska v Praze

Svůj tip pošlete na metro.cz
v rubrice Praha on-line

V areálu vznikne
třeba letní kino.

Holešovické Výstaviště už
dlouhá léta není místem, kte-
ré by lákalo Pražany ke stráve-
ní víkendového dne.

Podle primátorky Adriany
Krnáčové přichází Výstaviště
s řadou novinek, které to mají
změnit. Návštěvníci areálu se
mohou těšit na novou vstupní
bránu, nové logo a také oboha-
cení kulturního programu. Už
za týden totiž na Výstavišti za-
hájí promítání největší a nej-
modernější letní kino vmetro-
poli. „Jsem ráda, že se nám
daří naplňovat vizi, kterou
jsme si stanovili – postupně
Výstaviště proměňovat v mís-
to, které je otevřené lidem
a kam si Pražané rádi najdou
cestu,“ řekla Krnáčová.

Zcela opačného názoru je
opozice. Podle předsedy zastu-
pitelského klubu TOP 09 a bý-
valého radního pro výstavnic-
tví Václava Novotného je situ-
ace na Výstavišti naprosto
tristní a současná pražská koa-

lice selhala, když téměř dva
a půl roku nechala areál chát-
rat. To, že se nyní na poslední
chvíli snaží realizovat projek-
ty, jako je řešení vstupní brá-
ny či letní kino, je podle No-
votného projevem zoufalství.

„Nám se podařilo odbloko-
vat situaci, aby mohla začít
komplexní rekonstrukce po-
škozených budov, připravili
jsme také koncepci rozvoje,
kterou schválilo zastupitel-
stvo. Byla ukončena smlouva
s Inchebou, vyřešeny vztahy
s pojišťovnou,“ vypočítává No-
votný.

Naopak současné vedení
města podle něj neudělalo nic
a nyní se na poslední chvíli
snaží ukázat, že Výstaviště
znovu ožívá. „Je nutné při-
stoupit ke komplexní rekon-
strukci, která je nezbytná.
Kosmetické úpravy jsou to po-
slední, co Výstaviště potřebu-
je. To, že primátorka prezen-
tuje projekty, které nejsou
ani z poloviny realizovatelné,
jako je plánovaný biotop či
prostor pro grilování, je ak-
tem zoufalství, aby nebylo vi-
dět, jak celý areál dál chátrá,“
tvrdí Novotný. ROBERT OPPELT

foto za

300
KčDalší dnešní tipy sdílejí

čtenáři na webu metro.cz

● Marek Hýř: Sedmdesát dru-
hů piv. To je vlastně sedmde-
sát důvodů, proč se zajít po-
dívat na Letenskou pláň.
Ode dneška toto místo patří
Českému pivnímu festivalu.
Stavíte se na jedno zrzavý?

● Pavel Urban: Jelikož se letos
koná v Račicích mistrovství
Evropy ve veslování i mis-
trovství světa v rychlostní ka-
noistice, budeme mít šanci
vidět české reprezentanty
pěkně zblízka. Už dnes od
16.30 hodin se budou pode-
pisovat Ondřej Synek, Mar-
tin Fuksa, Jakub Špicar a Vác-
lav Chalupa v OC Nový Smí-
chov. Nenechám si je ujít.

Bráně u Výstaviště budou dominovat dva sloupy. IPR

Pat a Mat seděli v centru
Pat a Mat, sedící uprostřed Celetné ulice, budili pozor-
nost. „Hele, Zeman se Sobotkou,“ volal muž, jemuž posta-
vy zřejmě připomněly současnou vládní krizi. „Ještě tak
vědět, který je který,“ dodal. Tento snímek a komentář
nám poslal čtenář David Sedlecký a získává 300 korun.
Aktuální fotografie z Prahy posílejte na mms@metro.cz

OČKOVÁNÍ PSŮ
Dnes si opět budou moci
lidé bez přístřeší nechat
naočkovat své psy. Bez-
platné očkování proti
vzteklině proběhne
od 9 do 11 hodin u Zimní
noclehárny v Michli. Na-
víc budou mít možnost
konzultovat zdravotní
stav a péči s veterinářkou.

FESTIVAL
Ode dneška do neděle se
v Pidivadle koná už šestý
ročník studentského diva-
delního festivalu PidiFEST
2017. Divadelní přehlídka
studentů herectví letos
opět nabídne čtyři dny
plné divadla, koncertů či
workshopů. Program na-
jdete na Pidivadlo.cz. MET

Na Vondráčka do Zahrady
Populární zpěvák, klavírista a moderátor Petr Vondráček
(na snímku), jenž hraje s kapelou Lokomotiva, vystoupí
dnes od 20 hodin v Kulturním centru Zahrada spolu s fol-
kovým uskupením Knezaplacení, jež tvoří pět muzikantů.
Vstupenky jsou k mání v předprodeji za 250 korun na
webu kczahrada.cz. MAFRA

inzerce

Výstaviště: nová
brána, za ní bída

Tipy na dnešní den



LINEA

obklady/dlažba:249,-
/m2

-40%

2597,-

JIKA LYRA PLUS KA EUROLINE

1375,-
sedátko od 507,-

50 cm: 706,
55 cm: 735,
60 cm: 772,
65 cm: 822,-

JIK

-
-
-

1849,-
1049,-

sedátko od 125,-

50 cm: 525,-
55 cm: 525,-
60 cm: 525,-

150x70
160x70
170x70

VANA KAIRA - Český výrobek

2499,-

-45%

SPRCHOVÝ KOUT
+ vanička/litý mramor

11.000,-
POLO/PINTO

1623,-
2706,-

2270,-
3784,-

1729,-
2882,-

2367,-
3946,-

-40%
DUOFIX
111.355.00.5

5249,-
KOMBIFIX
110.302.00.5

3756,-
SIGMA 01
115.770.11.5

858,-

kOuPeLNOvé ceNTrum – areáL TesLa
Poděbradská 56/186, Praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

kOuPeLNOvé ceNTrum – areáL NákL. Nádraží vršOvIce
Bartoškova ul. 1496, Praha 10

tel.: 972 228 463, 465-6, mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

1000 druhů
obkladů a dlažeb

skLadem!!!

akce !!!
LImITOvaNáU nás

najdete
vše na
jednom
místě

obklady / dlažba / sanita / baterie / nábytek / stavební chemie / lišty

22220
%%%%

220
Platí od:

11. 5. - 20. 5.
2017
nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
Slevy nelze sčítat. 0%%20%

0%%%%

SL
E

V
O

V
Ý

K
U

P
O

N00
0%
sleva

mozaika:20,-/set
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Ostrá slova i obvi-
nění. Poslanci se
včera sešli na mimo-
řádném jednání.

„Odvolejte mě a já vám uká-
žu, co dokážou moje média!“
To jsou podle ministra zahra-
ničí Lubomíra Zaorálka slova
Andreje Babiše. „To je lež! Lže-
te, sprostě lžete!“ okamžitě
kontroval ministr financí na
včerejší mimořádné schůzi
Sněmovny. Poslanci se včera
sešli, aby řešili současnou vlád-
ní krizi a také mluvili o na-
hrávkách ministra financí
s novinářem Markem Přibi-
lem. Schůzi, jejíž jediný bod
nesl název „Zneužívání moci
ministrem financí Andrejem
Babišemvůči nezávislým insti-
tucím demokratické společ-
nosti“, vyvolala pravicová opo-
zice. Pro schválení programu
schůze hlasovalo 106 ze 146
přítomných poslanců, proti
jich bylo 39.

U řečnického pultíku se vče-
ra v Poslanecké sněmovně stří-
dali odpůrci i podporovatelé
Andreje Babiše. „Slyšel jsem
podobným způsobem ve Sně-
movně mluvit Víta Bártu. Vít
Bárta, to byl takový váš před-
skokan na politické scéně.
Taky kritizoval tradiční poli-
tické strany, taky bojoval
s tou korupční hydrou, taky
měl mimořádnou zálibu v po-
licejních spisech a taky to byl
ufňukaný lhář. Ale proti vám,
pane ministře, to byl obrov-
skej formát a férovej chlap,“
uvedl na Babišovu adresu jeho

největší kritik – Miroslav Ka-
lousek, předseda TOP 09.
Podle šéfa státní kasy Babiše
byla ale celá včerejší schůze
Sněmovny jen dalším poku-
sem „o jeho popravu v pří-
mém přenosu“. Ještě před
schůzí Sněmovny se sešla koa-
lice. Hnutí ANO 2011 na ní vy-
zvalo ČSSD k vypovězení koa-
liční smlouvy. Sociální demo-
kraté tento krok však odmítli.
Nutnost vypovědět smlouvu
mezi ČSSD, ANO a KDU-ČSL
zmínil i prezident Miloš Ze-
man ve své argumentaci, proč
zatím Babiše neodvolal. ANO
tvrdí, že premiér Sobotka měl
podle smlouvy návrh na odvo-
lání předem prodiskutovat
s předsedou hnutí, takže
smlouvu porušil.

Prezident také kritizoval So-
botku za to, že mu nepředlo-
žil návrh na nového ministra
financí. Hradu se navíc nelíbí,
že premiér v návrhu na odvo-
lání Babiše uvedl konkrétní

datum. Úřad vlády oponoval
tím, že vždy když premiér na-
vrhoval odvoláníministra, po-
každé v návrhu uvedl i datum
a prezidentovi to dosud nikdy
nevadilo. Prezident Miloš Ze-
manuvedl, že o Babišově odvo-
lání rozhodne až po svém ná-
vratu z Číny. MAREK HÝŘ

Muzeumdiamantů vPraze
ukazuje celý příběhnejvzácnějšího
drahokamu
V centru Prahy najdete jedineč-
nou expozici, která vám přiblíží
příběh nejvzácnějšího kamene
od jeho vzniku, těžby, opracová-
ní, broušení až po třídění. Samo-
zřejmě včetně jeho zpracování
do podoby úchvatných šperků
současnosti. Diamond Museum
Prague je jediným muzeem dia-
mantů ve střední Evropě. V nové
expozici nabízí návštěvníkům
setkání se světovými nalezišti
diamantů, s historií těžby, se-
známí je se všemi nástroji a ná-
řadím, které jsou potřeba pro
opracování drahokamů. Uvidíte
tak třeba litinový horizontální
rotující disk, na kterém dodnes
probíhá broušení diamantů.

Těšit se můžete i na napodobe-
niny nejvzácnějších diamantů
- například Pigot, který byl jako
jediný diamant v historii úmy-
slně zničen, Horu světla (Koh-
-i-Noor), který je dnes součástí
koruny královny Elizabeth, nebo
Velký Mogul, který je čtvrtým
největším nalezeným diaman-
tem. Návštěvu muzea diamantů
ocení všichni milovníci historie,
řemesel a šperků. A samozřejmě
všechny ženy! A protože v neděli
oslavíme Den matek, připravilo
muzeum speciální akci. Všech-
ny maminky budou mít po celý
víkend vstup zdarma. Otevřeno
je od 10 do 19 hodin, muzeum
najdete v ulici Široká 4, Praha 1.

Mládí v hajzlu u Bezručů
Kultovní americký román v režii hormonů, horoucích
životních očekávání a humoru se chystá v české premié-
ře. Inscenace, kterou nově v sobotu uvede ostravské Diva-
dlo Petra Bezruče, vychází z části prvního dílu deníkové
série. O představení je velký zájem a první reprízy jsou
vyprodané. Podle webu divadla si můžete lístky koupit
na představení, která budou až v červnu. ČTK

Citát

Babiš musí vysvětlit
podezření, že zneuží-
val média a informace
o policejním vyšetřová-
ní k politickému boji.
PETR FIALA
PŘEDSEDA ODS

Citát

Moje politická kariéra
je čistá. Nebudu rezig-
novat. Můžete mě
i zabít, ale z politiky
neodejdu.
ANDREJ BABIŠ
PŘEDSEDA HNUTÍ ANO 2011

Na základě klinických zkoušek
doporučují lékaři většiny vyspě-
lých států používat vlasovou
minerální kosmetiku THERMAL
při nadměrném vypadávání
a lámání vlasů, při tvorbě koutů
a pleše i při opakované tvorbě
lupů a to u mužů i žen.
Nejmodernější technologie výroby
Thermalu kombinuje známé účinky
termální vody a vína se speciální
patentovanou recepturou. Účinné
látky přípravků THERMAL jsou
biosyntetické metalproteiny, které
mají v buňkách důležitou regene-
rační úlohu. Tyto přípravky jsou
speciálně vyrobeny jako stimulátory
vlasového růstu a mají optimální
PH. Účinné látky THERMAL krému
a THERMAL šampónu pronikají
hluboko ke kořínkům vlasů, regene-

rují vlasové cibulky a vyživují vlas
po celé jeho délce. Jsou vynikající
pro zastavení nadměrného vypadá-
vání vlasů a zastavení tvorby koutů.
V mnoha případech aktivují vlasové
cibulky a obnovují růst vlasů na
místech, kde jsme se s pleší již smířili.

Tyto výrobky s úspěchem
uvedla na náš trh firma SENS,
697 01 Kyjov, Komenského 606,
Tel.: 518 615 091 kde si přípravky
můžete přímo zakoupit nebo
objednat na dobírku, s přesným
návodem. Jedna vlasová kúra se
skládá ze 2ks krému THERMAL
(lks330Kč)ašampónuTHERMAL
(330 Kč). Jedna kompletní kúra
za 990 Kč. U těžších stavů je
doporučováno absolvovat za sebou
dvě tyto kúry.

VLASY ZNOVU ROSTOU

www.thermal-sens.cz

Boj o Babiše zuřil už
také ve Sněmovně

Krátce

Kdo nahradí
Babiše?
Alena Schillerová (viz
foto). To je jméno mož-
né nástupkyně za Andre-
je Babiše na minister-
stvu financí. Náměstky-
ně Babišova úřadu je nej-
bližším člověkem v jeho
týmu a stála u zavedení
EET. Daňové problemati-
ce se věnuje od počátku
90. let. ČSSD čeká, kdy
bude tato kandidatura
od ANO oficiálně
potvr-
zena.
MAP

inzerce

www.diamondmuseum.cz

Nabídka platí 13.5.-14.5.2017
Široká 24/4, Praha 1
Otevřeno denně 10:00-19:00h

Nabídka platí 13.5.-14.5.2017

Oslavme
Den matek!

Vyslovení nedůvěry

Komunisté by chtěli svolat schů-
zi k vyslovení nedůvěry vládě.
Žádost o její svolání mají při-
pravenu, muselo by ji pode-
psat nejméně 50 poslanců.

● Ve Sněmovně to včera bě-
hem schůze k nahrávkám mi-
nistra financí s novinářem
MF DNES oznámil šéf KSČM
Vojtěch Filip. Koaliční vláda
podle něj vyčerpala svou
shodu na „odstranění zla,
které tady napáchala vláda
pravice“. Sněmovna by měla
vyzvat kabinet, aby odstou-
pil jako celek.



Den matek je už 14. 5.!
Potěšte maminku dárkem z Alza Trendy!

-57 %

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 11. 5. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Kup na www.alza.cz/trendy nebo volej 225 340 111

Elegantní dámské hodinky
Spolehlivý bateriový strojek Quartz
Datumovka, den v týdnu
Odolají stříkající vodě a dešti

Daniel Klein DK10551-1

2 605,-

1 290,-
obj. kód: KHO9994

1 890,-

1 090,-
obj. kód: KHO9994

1 290,-

590,-
obj. kód: SP4814

-54 %

-50 %

Den matek je už 14. 5.!
Potěšte maminku dárkem z Alza Trendy!

Náramek z chirurgické oceli
Přizpůsobitelná velikost (max. 20 cm)
Možnost doplnit dalšími korálky
Dárková krabička

Morellato Drops CZ714

Parfémovaná voda s rozprašovačem
Objem 100 ml
Svěží vůně s tóny ambry a citronu

Lanvin Eclat D‘Arpege EdP

Kompaktní kartáč na vlasy
Pro všechny typy vlasů
Plastový kryt na štětinky
Ideální na cesty

TANGLE TEEZER Gold Fever Compact

Dámská parfémovaná voda
Objem 75 ml
Moderní elegantní flakon
Svěží vůně s tóny kaktusu a cedru

Hugo Boss Ma Vie Pour Femme EdP

Dárková sada hodinek a náramků
Kvalitní strojek Quartz
Elegantní design, dárková krabička

Gino Milano MWF14-007A

489,-

239,-
obj. kód: KSPO101

-51 %

-42 %

2 249,-

599,-
obj. kód: KPFB844

-73 %

2 699,-

1 149,-
obj. kód: KPFH566a
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Hlavní město je plné nástrah
a podvodníků číhajících na nic
netušící turisty i nepozorné
krajany. Alespoň podle repor-
téra Janka Rubeše, který ve
svých streamovými pořadech
na podobné neduhy v praž-
ských ulicích nejen upozorňu-
je, ale také radí, kde chytit taxí-
ka, kam zajít na pivo za méně
než devadesát korun či kde se
nenechat ošidit ve směnárně.

„Pomoc turistům nemusí
být vždy složitá. Může zabrat
třeba jen pár vteřin. Kdyby-
chom například jen odmonto-
vali směrovky ke zlodějským
taxíkům na Hlavním nádraží,
zachránili bychomdenně pení-
ze stovkám turistů,“ říká pro
deník Metro Janek Rubeš.

Jak vypadal poslední lump,
na kterého jste s kamerou
v ulicích narazili?

Nevím, zda poslední, ale ne-
dávno jsme nachytali jedno-
ho, který vypadal jako vy nebo
já. Až na to, že představoval
chiméru, o které jsem do té
doby jen slyšel. U směnárny na
Staroměstském náměstí se
nám totiž podařilo odchytit
opravdového veksláka, pro
kterého si pak přijela policie.

To ještě nevymřeli?
Předtím stihnul okrást fran-

couzskou turistku o tři sta eur

tím, že jí prodal bezcenné bělo-
ruské rubly. Paradoxně na ni
ale předtím zapůsobil jako
dobrák. Na rozdíl od směnár-
ny, která vykupuje eura za
alarmujících 15 korun, což je
podle mě lichva, totiž nabíd-
nul 27. Jenže na nich byly nápi-
sy azbukou. A to už vůbec ne-
mluvímo podvodných směnár-
nách, které účtují cizincům tři-
cetiprocentní poplatek. Tako-
vých je už v Praze kolem čtyři-
cítky.

Jak je možné, že tito pod-
vodníci u turistů uspějí?

Jiný kraj, jiný mrav. Často
býváme jedinou evropskou za-
stávkou, kde ještě neplatí eu-
rem. Snadno tak ztratíte jako
turista přehled. Proto jsme
také začali s naším pořadem
Honest Guide, kde radíme li-
dem v situacích, které jsou pro
nás Čechy naprosto běžné,
jako koupit si lístek na tram-
vaj nebo jestli dát spropitné.

Neměla by tohle dělat ofici-
ální informační střediska?

Měla, ale nedělají. Pro mě
ne úplně logicky se snaží Pra-
hu přikrášlovat. Neřeknou
vám, že když přijedete naHlav-
ní nádraží, nemáte si brát ta-
xík, kde vás natáhnou, ale ra-
ději se pár metrů projít. Nebo
že nemají jezdit takzvanými

hop on hop off autobusy pro
turisty, protože budou stát
akorát v zácpě mezi auty
a město si neužijí. Tohle my
jim řekneme a taky je nasmě-
rujeme jinam, za lepším.

Takže by si podle vás info-
centra měla pořídit své
vlastní Janky Rubeše?

Není třeba nic pořizovat,
sedí v nich skvěle jazykově
i komunikačně vybavení lidé.

Jen by bylo dobré občas ze
svých budek vyjít ven a svou
pomoc aktivně nabízet.

Prahamá nově cedule varu-
jící před podvodnými taxi-
káři. Co na ně říkáte?

Celkem tomu fandím, ačko-
liv těžko říct, jak budou efek-
tivní. Je mi to ale sympatické
už z toho důvodu, že si přizná-
váme problém. Třeba na festi-
valu v Nizozemsku pověsí ce-
dule, že si tam můžete koupit
drogy, které vás mohou i za-
bít. Ale taky vám je tu otestují.
Přiznávají problém a nabízejí
částečné řešení. My jsme za-
tím jen u toho prvního.

Na svých toulkách městem
jste objevil celou řadu
míst, která často neznají
ani sami Pražané.

Je jich moc. Když jsem po-
prvé navštívil skautský insti-
tut na Staroměstském náměs-
tí, byl jsem v šoku, že si můžu
padesát metrů od orloje dát
čaj za dvacet korun. Nebo vý-
bornou polívkárnu kuchařek
bez domova v Praze 5. Atrakce
může být cokoliv, hlavně turis-
ty rozmělnit z centra města.
To jste věděl, že Národní gale-
rie na mapě centra Prahy pro
turisty úplně chybí a Vyšehrad
vypadá, jako by byl na perife-
rii? FILIP JAROŠEVSKÝ

Drahoš stále
nemá dost peněz
Uchazeč o prezidentskou
funkci Jiří Drahoš zatím
nemá dostatek peněz na
prezidentskou kampaň.
Hledá proto velké sponzo-
ry. V kampani chce využí-
vat rad od asi dvacetičlen-
ného poradního týmu. Bu-
dou v něm například astro-
nom Jiří Grygar, egyptolog
Miroslav Bárta nebo Jaro-
slav Šebek z Akademie

věd. Ke včerejšímu ránu
měl na transparentním
účtu 2,5 milionu korun.
„Musím připustit, že 2,5
milionu korun nepokryje
ani část kontaktní kampa-
ně, v tomto směru jsem
v jednání s podnikateli,“
poznamenal Drahoš. V mi-
nulosti zmínil, že o pří-
spěvcích mluvil s majite-
lem společnosti Jablotron
Daliborem Dědkem, vlast-
níkem strojírenské skupi-
ny Wikow Martinem
Wichterlem nebo ředite-

lem investiční skupiny
RSJ Liborem Winkle-
rem. ČTK

Okřídlený dravec
létá po dálnici
Policie má od včerejška
nové auto. Je to hybridní
BMW i8, které mají k dis-
pozici strážci zákona na
jižní Moravě. Vymazlený
okřídlený dravec bude
sloužit především na dálni-
cích. MET

Pivo silák
Rekordní pivo uvařili
v Lokti. Polotmavý speci-
ál Václav je jedno z nejsil-
nějších českých piv – má
28 stupňů a 11,5 % alko-
holu. Místní minipivovar
si tímto speciálem připo-
míná 700. výročí prvního
pobytu kralevice Václava
(pozdějšího císaře Karla
IV.) v Lokti. Na snímku je
sládek pivovaru z Lokte
Jakub Lojín. MAFRA

Janek Rubeš D. BAUDYŠ

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

ŠéfkuchAř
JARoslAv sApík

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENík

už
ZíTRA

 Husák měl
rád hovězí,
Klaus spíš
ryby

Zprávy krátce

Nový hybridní bourák pro policii – BMW i8. Bude sloužit na dálnici. 2x TÝDENÍK POLIC IE

inzerce

„Praha, to jsou veksláci,
zlodějská taxi a skauti“

Více najdete na

WWW.METRO.CZ
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GUNA-MD přípravky pomáhají od-
stranit bolest a zlepšit pohyblivost
pohybového ústrojí včetně kloubů,
a to vždy v té oblasti, pro kterou
jsou určeny. Zároveň zmírňují
poškození způsobená stárnutím,
nesprávným držením těla, průvod-
ními chronickými onemocněními,
poraněními a úrazy.

Seznam lékařů aplikujících
GUNA-MD přípravky je na
www.inpharm.cz

Např. v Praze a okolí:
InPharm Clinic,
tel.: 241 416 990

724 521 161

c l i n i c
S A F E T R E A T M E N T C E N T E R

GUNAMD – kolagenové injekce
ŠETRNÁ A BEZPEČNÁ LÉČBA

BOLESTÍ POHYBOVÉHO APARÁTU

zmírnění bolesti
a zlepšení pohyblivosti
svalů, kloubů a páteře
bez lékových interakcí
nežádoucí účinky
nebyly pozorovány

Přípravky
• MD-Knee (koleno)
• MD-Lumbar (záda)
• MD-Hip (kyčel)
• MD-Shoulder (rameno)
• MD-Muscle (svaly)
• MD-Neural (nervy)
zdravotnické prostředky

Na sociálních sítích tráví-
meméně času. O dva-
náct minut míň než loni.

Průměrný český uživatel internetu
stráví na sociálních sítích denně sko-
ro dvě a půl hodiny (147minut). Opro-
ti loňskému roku Češi tráví na Face-
booku či Instagramu času méně. Loni
v průměru lidé surfovali po sociálních
sítích 159minut denně. Zjistil to letoš-
ní průzkum agentury STEM/MARK
pro AMI Digital.
Češi sice tráví na svých účtech

o něcoméně času, ale roste počet soci-
álních sítí, které používají. „Zatímco
loniměl čtyři účty na sociálních sítích
každý desátý, letos má čtyři účty už
každý pátý. Dokonce dvanáct procent
uživatelů internetu má šest a více
účtů na různých sociálních sítích,“
říká Jakub Lorenc, odborník na sociál-
ní sítě.
Výzkum potvrdil, že nejoblíbenější

sociální sítí je v Česku Facebook. Za
kometu roku ale výzkumníci označili
Instagram. Tedy síť, která svým uživa-
telůmumožňuje sdílení fotografií a vi-
deí. K tomu je určena řada filtrů, kte-
ré snímek upraví.
Instagram je podle odborníků na

vzestupumimo jiné i díky tomu, že je

uživatelsky atraktivnější a obsahuje
méně textu. „Když to přeženu, dá se
říct, že populace přestává číst a psát
a spíš komunikuje obrázky a smajlí-
ky,“ říká analytik Václav Forst. Ten
také poznamenal, že Instagram mají
lidé radši i proto, že je na něm méně
výrazná a vnucující se reklama než na
Facebooku.
Instagram v Česku pravidelně pou-

žívá každý čtvrtý uživatel internetu.
Na svém účtu má pak v průměru 113
kontaktů. Častěji tuto obrázkovou síť
používají ženy. Instagramu také dáva-
jí přednost více lidé bez maturity než
vysokoškoláci. MAREK HÝŘ

Protest proti Babišovi a Zemanovi
Na Václavském náměstí v centru Prahy se uskutečnila demonstrace proti ministrovi finan-
cí Andreji Babišovi a prezidentovi Miloši Zemanovi. Cílem akce bylo vznést požadavek,
aby byl Babiš odvolán z funkce a aby po něm ministerské místo nezastával nikdo z hnutí
ANO. Organizátoři také chtějí, aby Zeman odstoupil z funkce, protože řádně neplní svoje
povinnosti. Na náměstí podle odhadů dorazilo několik tisíc lidí. Protest byl v podstatě
reakcí na inzerát Babiše v celostátních denících z minulého týdne, v němž ministr tvrdil,
že se ho chtějí vládní partneři zbavit. Protesty se konaly také v Olomouci, Plzni, Českých
Budějovicích, Liberci a Brně. MAFRA

Prezidentova žena s doživotním vězněm TWITTER J . OVČÁČKA

Mobily jedou

Průzkum společnosti STEM/MARK,
kterého se zúčastnilo 511 lidí,
zjistil, že roste počet lidí, kteří na
sociální sítě chodí ze svého mobilní-
ho telefonu. Dělá to 60 procent
uživatelů internetu.

● Průzkum také zjistil, že skoro osm
procent uživatelů internetu
nepoužívá žádnou sociální síť.

● Na otázku, o jaké síti uvažují, že
by ji začali používat, zmiňovali
respondenti nejčastěji Twitter
(23 procent), Instagram (18 procent)
a LinkedIn (18 procent).

Bez komentáře. Mluvčí Hra-
du Jiří Ovčáček nechtěl dopo-
ledne poskytnout více infor-
mací o včerejší návštěvěman-
želky prezidenta Ivany Zema-
nové u doživotně odsouzené-
ho Jiřího Kajínka, který sedí
za nájemné vraždy v rýnovic-
ké věznici. Včera odpoledne
ale přišlo vysvětlení. V setká-
ní nebylo nic nestandardní-
ho, tvrdí Hrad. Prohlídka věz-
nic totiž bývá občas součástí

programu Ivany Zemanové
při návštěvách v krajích. „Se-
tkala se tam s dalšími vězni,
to znamená nejenom s pa-
nem Kajínkem,“ odpověděl
včera Miloš Zeman při setká-
ní s občany v Jilemnici.
V souvislosti s tím se opět

začalomluvit o tom, že by Ka-
jínek mohl od Zemana dostat
milost. Ten opakovaně tvrdí,
že není o jeho vině zcela pře-
svědčen. ČTK

inzerce

Češi slídí na
síti po fotkách

Kajínek. Návštěva
prezidentovy choti
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Americký Federál-
ní úřad pro vyšet-
řování (FBI)má
vysoký kredit, ale
nemá ředitele.

Překvapivé rozhodnutí ame-
rického prezidenta Donalda
Trumpa s okamžitou platnos-
tí odvolat šéfa Federálního
úřadu pro vyšetřování (FBI) Ja-
mese Comeyho ihned vyvola-
lo kritické reakce.
Velká část amerických mé-

dií nepochybuje o tom, že vy-
hazov Comeyho souvisí s pát-
ráním FBI po ruském vlivu na
americké prezidentské vol-
by. Trump na toto vyšetřová-
ní již dříve tvrdě útočil a vmi-
nulých dnech ho označil za
šarádu za peníze daňových
poplatníků.
„FBI je jednou z nejrespek-

tovanějších institucí naší
země,“ uvedl Trump v prohlá-

šení. Úřad ovšem podle něj
nyní potřebuje nové vedení,
aby znovu získal ztracenou
důvěru veřejnosti. Hledání
Comeyho nástupce začne
podle Bílého domu okamžitě.
Oficiální zdůvodnění mi-

nisterstva spravedlnosti říká,
že Comey nezvládl vyšetřová-
ní aféry kolem elektronické
pošty bývalé ministryně za-
hraničí Hillary Clintonové.
Její postup při rozesílání slu-
žební pošty ze soukromého
serveru vyvolal vyšetřování,
které ale skončilo jen důraz-
nou výtkou, nikoli stíháním.

Šéf demokratické menšiny
v americkém Senátu Chuck
Schumer telefonicky Trum-
povi řekl, že dělá velkou chy-
bu. Také on vyzval ke jmeno-
vání nebojácného, nezávislé-
ho zvláštního prokurátora,
který by se po propuštění
šéfa FBI zabýval údajnými rus-
kými zásahy do amerických
voleb. Vytvoření zvláštní ko-
mise požadoval také republi-
kánský senátor John McCain.
Nečekané odstranění Comey-
ho z čela FBI podle něj jen po-
tvrzuje potřebu takové komi-
se. ČTK,MET

Čech v Rusku
zabil exmilenku
Jednatřicetiletého Čecha
z Prahy poslal soud v rus-
kém Vladimiru na 11 let
do vězení za to, že loni
v srpnu ubodal osmadva-
cetiletou ženu v průjezdu
domu před očima její sed-
mileté dcery. Žena byla
jeho někdejší milenkou
a odmítala se s ním bavit.
Udeřil ji pěstí a pak ubo-
dal kuchyňským nožem.
Pachatel byl podle soudu
silně opilý.

Vicekancléř
odstoupil
Rakouský vicekancléř
a předseda vládní Rakous-
ké lidové strany Reinhold
Mitterlehner se rozhodl
odstoupit ze všech funkcí.
V pozadí rozhodnutí jsou
střety uvnitř vládní koali-
ce a silný tlak, jemuž je ve
své straně vystaven. Před-
pokládá se, že jeho ná-
stupcem bude ministr za-
hraničí Sebastian Kurz. Vi-
cekancléřův krok by
mohl vyústit v předčasné
volby. ČTK

Mexičan Juan Pedro Franco,
zřejmě nejtěžší živý člověk
na světě s hmotností 595 kilo-
gramů, podstoupil úspěšnou
operaci, při níž mu byla ode-
brána velká část žaludku.
„Cílem bylo téměř úplné

odstranění žaludku. Teď čeká-
me, jak tělo na tuto změnu za-
reaguje, a doufáme, že vše
bude v pořádku,“ uvedl chi-
rurg José Antonio Castaňeda,
který zákrok provedl.

„Doufáme, že v následují-
cích třechměsících ztratí čty-
řicet až padesát procent své

hmotnosti,“ řekl o dvaatřice-
tiletém pacientovi chirurg.
Dodal, že na listopad je pláno-
vaná druhá operace, jejímž cí-
lem bude rozdělit zbytek ža-
ludku a upravit střeva.
Mexický tlouštík před ny-

nější operací už dokázal díky
speciální léčbě shodit stopěta-
sedmdesát kilogramů.

Jeho krajan Manuel Uribe
byl podle Guinnessovy knihy
rekordů v roce 2007 nejtěž-
ším člověkem na světě
s 597 kilogramy. Loni v květ-
nu však zemřel. ČTK

James Comey AP

Ankara nesouhlasí s americ-
kým rozhodnutím dodat těž-
ší zbraně kurdským milicím
bojujícím v Sýrii. Vicepremi-
ér Nurettin Canikli řekl, že
Turecko doufá, že USA s tou-
to politikou skoncují. Ministr
zahraničí Mevlüt Çavuoglu
později uvedl, že každá zbraň

dodaná Kurdům znamená
pro Turecko ohrožení.
Zástupkyně syrských Kur-

dů naopak zprávu o americ-
kémpostupu přivítala a uved-
la, že to pomůžemilice legiti-
mizovat. Ankara tato bojová
uskupení řadí k teroristic-
kým skupinám.

Pentagon v úterý oznámil,
že americká administrativa
schválila zbrojní dodávky
pro Kurdské milice YPG, kte-
ré bojují na severu Sýrie proti
Islámskému státu (IS). USA,
jež vedou mezinárodní koali-
ci bojující proti IS, řadí YPG
ke svým spojencům. ČTK

Kdo může být šéfem FBI

Tipy amerických médií:

● Chris Christie, guvernér stá-
tu New Jersey

● Ray Kelly, veterán newyor-
ské policie

● David Clark, šerif z Milwau-
kee

Ministryně chce reformu
Německá ministryně obrany Ursula von der Leyenová
(CDU) kvůli skandálu kolem dvou vojáků, kteří zřejmě
chystali teroristický útok, požaduje širokou reformu oz-
brojených sil. Von der Leyenová, která je blízkou spojen-
kyní kancléřky Angely Merkelové, proto navrhuje, aby se
přezkoumalo disciplinární řízení uvnitř armády a zlepšilo
politické vzdělávání vojáků. AP

Zprávy krátce

Američtí kongresmani kritizovali Peking
Vůdkyně demokratické menšiny v americké Sněmovně reprezentantů Nancy Pelosiová
(na snímku vpravo v bílém) včera prohlásila, že Čína používá brutální taktiku a hospodář-
ský vliv, aby potlačila volání Tibeťanů po autonomii. Pelosiová je společně s dalšími ame-
rickými zákonodárci na návštěvě v exilovém sídle tibetského duchovního vůdce dalajlá-
my v indické Dharamsále. Podle kongresmanky nelze dovolit, aby byli Tibeťané umlčeni.
Čína jejich návštěvu kritizovala. AP

Nejtěžší muž. Vzali mu
při operaci kus žaludku

USA. Pošlou zbraně Kurdům

Prezident Trump
vyhodil šéfa FBI



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 11. května 2017 1 1

Zpěvák kapely Monkey Busi-
ness Matěj Ruppert je známý
jako showman, což dokázal
jak v taneční soutěži StarDan-
ce, tak na koncertech své ka-
pely. Jak reagovali fanoušci
na změnu zpěvačky v kapele?
A proč zahrají znovu ve Žlu-
tých lázních? Více prozradil
v rozhovoru pro deník Metro.

Setkáváte se s tím, že vám
lidé říkají, že na ně působí-
te pozitivně?

Já v to doufám, že tak půso-
bím, považuji se za pozitivně
smýšlejícího člověka. Mám
rád legraci a veselost, ale zase
ne za každou cenu. Zároveň
mám pocit, že to v dnešní
době potřebujeme, na celém
světě atmosféra houstne, až
by se člověku mohlo zdát, že
se blíží nová opona… Já mám
spíš radši, když se zdi boří
a opony strhávají.

Proto mají Monkey Busi-
ness zajímavé kostýmy,
kdo je vymýšlí?
Neměli jsme vždy jen vese-

lé kostýmy. Je to spíš taková
kolektivní práce a přichází-
me s nápady všichni, a to včet-
ně mě.

A nemáte i od toho dámu
v kapele?

Tonya občas přišla s něja-
kým nápadem, s tím žen-
ským přístupem. Tereza je
v tomto velmi aktivní, má
spoustu kámošů, kteří se vě-
nují módě, má obejité obcho-
dy s látkami.

Když jsme narazili na
dámu v kapele, Tereza Čer-
nochová se s Tonyou Gra-
ves už pár let střídala, od
letoška je vaše kmenová
zpěvačka. Jaké to je?

Je to staronové, s Terezou
se známe asi čtrnáct let. Není
to jen za poslední roky, kdy
se s Tonyou střídaly, zaskako-
vala za ni už dřív, hostovala
nám na deskách. To provázá-
ní bylo už dlouhodobější. To-
nya se rozhodla pro sólovou
dráhu a taky chce mít víc
času na sebe a na rodinu amy
to museli respektovat. Přeje-
me jí jen to nejlepší. Zároveň
to ale cítím tak, že nikdy ne-
přestane být členem Monkey
Business. Nedávno jsme hráli
v Plzni, ona se tam byla podí-
vat, hned jsme ji vytáhli na
pódium a zazpívala si
s námi… Není to tak, že by
jedna strana přibouchla dve-
ře. Mně osobně je třeba líto,
že Tonya odešla, ale asi to tak
mělo být. Celé to ale proběh-
lo tak, že by nám i leckterá za-

hraniční kapela mohla závi-
dět, tam to kolikrát skončilo
nenávistí i u soudu. Kéž by
takhle hladce probíhal každý
rozchod.

A co na to vaši fanoušci?
I ten klid kolem výměny

podle mě přispěl k tomu, že
byla Tereza přijata našimi fa-
noušky. Samozřejmě že jsme
měli strach, jak to vezmou.
Ale až na pár výjimek, hlavně
na sociálních sítích, kde se
ozvaly hlasy, že Tonya je jed-
na jediná, což samozřejmě
víme, i Tereza je jen jedna…
Byly tam i komenty, že To-
nyu nejde nahradit, chápu
toto vidění světa, ale říkali
jsme, že tu informaci musí
dát jí. Ona chtěla odejít a my
se s tím museli smířit, ale
myslím si opravdu, že to pro-

běhlo krásně. A fanoušci Tere-
zu vzali, teď ve Frýdku-Míst-
ku třikrát vytleskávali její
jméno. Na koncertech to vidí-
te jasně. Tam by se to projevi-
lo nejvíc. Tereza si nehraje na
Tonyu a je výborná amy jsme
rádi, že ji máme.

K 17. narozeninám chystá-
te na 25. května koncert ve
Žlutých lázních. Vracíte se
sem poněkolikáté, proč?
My to tam máme rádi.

V první řadě máme rádi hra-
ní pod širým nebem, s čímž
jsme začali trochu pozdě, což
je škoda. Je tam to riziko, že
nevyjde počasí, ale na konci
května už bývá pěkné, snad
jen jednou nevyšlo. Navíc je
to u řeky, je tam, jak se říká,
genius loci, krásnémísto, kte-
ré je i dobře dopravně dostup-
né pro fanoušky, je to téměř
v centru města. Zároveň je
tento prostor dělaný, aby se
tam podobné akce pořádaly –
je tam dostatek záchodů
i stánků s občerstvením. Je to
tam prostě super, těším se.
Před námi zahrají naši oblí-
benci z Lake Malawi, jejich
zpěvák Albert Černý si
s námi asi i zazpívá, budeme
tammít i hosty…

...a povíte jaké?
Chtěl bych, aby to bylo pře-

kvapení. Prozradím jednoho,
pozvali jsme člověka, který
se nám líbí, a to je Jan Cina.
Prý se skoro rozplakal, když
se to dozvěděl.

Pokřtíte tam album remi-
xů desky Sex and sport?
Never! Jak k tomu došlo?
Byl to nápad Romana Holé-

ho, protože jsme dlouho žád-
né remixy neměli a máme je
rádi. Je zajímavé sledovat po-

hled někoho jiného na naši
hudbu. Spojil se s producen-
tem EcsonemWaldezem, ten
si vzal projekt za vlastní
a oslovil lidi, o kterých simys-
lí, že mají co říct. Roman to
pak zhodnotil, že to vlastně
bude zajímavé zachycení ak-
tuální scény. Deska vyjde 19.
května a jsou na ní ke slyšení
třebaMydy Rabycad, Jirka Bu-
rian...

Zasahovali jste do toho?
Dali jsme jim naprostou

tvůrčí svobodu, což se asi u re-
mixů má dělat. Pro mě to
taky bude překvapení, já
jsem teprve nedávno slyšel
všechny nahrávky a líbily se
mi. Třeba konkrétně Mydy
Rabycad ani neudělali remix,
ale cover verzi, udělali si
skladbu po svém. Jsou tam
lidé, které jsem třeba před-
tím ani neznal. Objevil jsem
nová jména a začínám je sle-
dovat.

A chystáte novou desku?
Tak trochu na ní už pracu-

jeme. Roman už toho má víc,
asi už šest nebo sedm demo
verzí. Už na podzim jsme se
s Pavlem Mrázkem a Vráťou
Šlapákem, naším textařem,
začali scházet, takže už taky
máme nějaké texty. Uvidíme,
jestli se i s Romanem shodne-
me, že je to ta cesta, kudy
chceme jít... Napíše pak
k nim i hudbu. Nevím, jak on
to dělá, nedávno dotočil
s J.A.R. novou desku a hned
pak přišel, že už má nějaké
nápady na tu naši. On je ne-
smírně akční a talentovaný.
V nejlepším slova smyslu je
to tahoun. Co si budeme poví-
dat, kdyby nebyl, tak toho
Monkey Business asi tolik ne-
dosáhnou. IVETA BENÁKOVÁ

Kostýmy k Monkey Business patří. MATĚ J TŘASÁK

inzerce

„Hladkou výměnu Tonyi za
Terezu nám můžou závidět“

Více najdete na

WWW.METRO.CZ
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NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Já viděla Ebena dřív
a nechám si od něj

podepsat golfový míček!“
MAREK BLÍMA KRÁČMAR

Facebook

FOTO: 2x AP
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 První nositel Nobelovy
ceny za mír z roku
1901 byl zakladatel
Červeného kříže:
a) Norman Angell
b) Henri Dunant
c) Albert Schweitzer

2 Z poslední, čtvrté
plavby do Ameriky se
mořeplavec Kryštof
Kolumbus vrátil roku:
a) 1504
b) 1524
c) 1544

3 Cats patří mezi
nejlepší neamerické
muzikály, premiéru
měl na West Endu
v Londýně roku:
a) 1941
b) 1961
c) 1981

4 Nejvyšším bodem
Rumunska je hora,
která má 2554 metrů
nad mořem, jmenuje
se:
a) Busteanu
b) Fagaraš
c) Moldoveanu

5 Věhlasný houslařský
virtuos Antonio
Stradivari se narodil
roku 1644 v italské
Lombardii v:
a) Cremoně
b) Padově
c) Monze

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30,3 °C
Rok výskytu: 2012

Sudoku

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Televarieté
16:20 Kojak III
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Chcete je?
13:00 Život Muhammada (3/3)
14:00 Nehynoucí sláva
15:20 Letecká esa: Gabby

Gabreski
16:10 Zapomenuté výpravy
16:35 Po stopách Emila Holuba
17:30 Do neznáma (36, 37/39)
18:15 Národní klenoty II
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Pevnosti: Cheb
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Černá punčocha
Krimifilm (ČR, 1987).
Bestie se tentokrát skrývá
pod maskou slušného
pána. Hrají: M. Karpíšek,
P. Pospíchal, V. Jandák,
L. Skořepová, S. Bartošová,
H. Vávrová a další. Režie
O. Fuka

21:25 Máte slovo s M. Jílkovou
22:25 Gejzír
22:54 Výsledky losování

Šťastných 10
22:55 Taggart

Kriminální cyklus
(VB, 1996)

01:05 AZ-kvíz
01:40 Objektiv
02:05 Toulavá kamera
02:35 Kde bydlely princezny
02:55 Dobré ráno
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Srí Lanka
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Eurovision Song Contest
2017

23:05 Dům pro dva
Drama (ČR, 1988)

00:25 Queer: Na prahu
00:50 Sestřička Jackie V (9/10)
01:20 Provedu! Přijímač (5/7)
02:00 Náš venkov: Doma

v Deštné
02:25 Sklo anebo střepy
02:50 V zajetí železné opony
03:05 Zatopené osudy
03:25 Život pod hrází
03:40 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (18)
Seriál (ČR, 2017). Kohout
se chová neobvykle mile,
a to je podezřelé. Co za
tím stojí? Kohout si totiž
po nocích vaří v pivovaru
vlastní pivo. Propašovat ale
ve dne pivo z hospody tak,
aby ho nikdo neviděl, není
jen tak. Klára s Mikem
začínají hledat nového
ředitele. Hrají: J. Dolanský,
J. Prachař, K. Leichtová,
L. Polišenská, I. Janžurová

21:35 davinci
22:30 Castle na zabití V (6)
23:25 Soudní síň
00:15 Rosamunde Pilcherová:

Bouřlivé setkání
Romantický film (N, 1993)

02:10 Komisař Rex III (3, 4)
03:45 Policie Hamburk III (3)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko Chupa Chups Chart
Hitparáda diváků Óčka

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (736)
Seriál (ČR, 2017). Ota se
rozejde s Kateřinou. Šárka
prozradí Andree, že je jí
Hanák nevěrný. Hrají:
Z. Adamovská, P. Štěpánek,
P. Rychlý, J. Paulová,
M. Badinková, R. Štabrňák,
M. Šoposká a další

21:30 Prásk!
22:10 Úhel pohledu

Akční film (USA, 2008)
23:50 Odložené případy IV
00:40 Odložené případy IV
01:25 Kriminálka Miami V (19)
02:05 Kriminálka Las Vegas

XIV
02:45 Dva a půl chlapa II (21)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (150)

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého třesku V
(10)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého třesku V
(11)
Sitcom (USA, 2011)

22:15 Zákon mlčení
Akční film (USA, 1985)

00:20 Poslední chlap na Zemi
(8)
Sitcom (USA, 2015)

00:50 American Horror Story:
Freak Show (6)
Hororový seriál (USA,
2014)

01:50 Poslední chlap na Zemi
(8)

02:20 Applikace
02:45 American Horror Story:

Freak Show (6)
03:35 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa II (21)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (150)
14:05 Odložené případy IV
15:00 Odložené případy IV
15:55 Kriminálka Miami V (19)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3249)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch IV (18)
13:20 Komisař Rex III (3, 4)

Smrt v muzeu; Vražedná
vášeň. Krimiseriál
(N/Rak., 1996)

15:25 Policie Hamburk III (3)
Krimiseriál (N, 2008)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi X (8-11)
14:55 Teorie velkého třesku V

(8)
Selekce hlavní družičky.
Sitcom (USA, 2011)

15:20 Teorie velkého třesku V
(9)
Rozptýlení ornitofobie.
Sitcom (USA, 2011)

15:50 Futurama II (13)
16:20 Hvězdná brána VI (8)

Hrdinové. Seriál (USA,
2002)

17:20 Kdo přežije: Cagayan (3)
18:15 Simpsonovi X (12-15)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 The Way

Z ateliérů do galerie
13:15 Óčko hity

Klipy nonstop
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop



Pusťte chlup i vy!
Děkujeme.

www.pestra.cz fb.com/pestra.spolecnost.opspsí asistence

Cvičíme asistenční psy. Jsou očima
nevidomých, ušima neslyšících a nohama vozíčkářů.
Malým autistům pomáhají poznávat svět.

č.ú.: 107–4650730257/0100

Více informací nawww.dpp.cz/tanec

24. 5. 2017
od 13.00 do 22.00 hodin

Tanec
v metru

Hradčanská
Malostranská
Můstek B
Budějovická
Hlavní nádraží
Florenc C
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Jeník
Fořt

Tonda Blaník,
ten v tom
umí chodit.

Danny Sešívanej
Muzikář

Pavel Nedvěd, to je
ovšem v současnosti

nereálné.

inzerce

Dnes dejte pozor na své
vysoké sebevědomí, které

vám stále narůstá. Myslet si, že neděláte
chyby, je tou největší chybou.

Beran 21/3–20/4
Vadí vám rozumbradové,
co kolem sebe stále trousí

moudra? Snažte se je nenapodobovat,
máte k tomu teď docela silné tendence.

Váhy 23/9–23/10

Může se objevit nečekaná
komplikace s dávno ode-

vzdanou prací. Zřejmě se změnily pod-
mínky a vás to zdrží od nových úkolů.

Rak 22/6–22/7
Překonávání překážek posi-
luje vaše schopnosti, a tak

se jim nebráníte. Děláte dobře, protože
vám zajistí budoucí postavení.

Kozoroh 22/12–20/1

Kdo splete první knoflík, ten
už se pořádně nezapne. Po-

kud uděláte nějakou chybičku, snažte se
ji napravit hned v počátku.

Býk 21/4–21/5
Není jednoduché stát mimo
konflikty na pracovišti, ale

snažte se udržet klid a příliš se do nich
nevměšovat. Máte svou práci.

Štír 24/10–22/11

Dejte si pozor na žárlivé ko-
legy! Vaše úspěchy mohou

ve vašem okolí probudit pocity, které
by se mohly obrátit proti vám.

Lev 23/7–22/8
Blíží se konec pracovního
týdne, tak byste se měli po-

ohlédnout po zapomenutých slibech.
Aby byl čas do víkendu vše vyřídit.

Vodnář 21/1–20/2

Jediné, co by vámdnesmoh-
lo zkomplikovat váš pracovní

den, je nějaký zapomenutý rest. Projděte
si raději všechny závazky!

Blíženci 22/5–21/6
Zaměřte se dnes na nejrůz-
nější dodělávky. I když už

byste nejraději začali něco nového, nej-
prve je třeba ukončit to staré.

Střelec 23/11–21/12

Pracujete naplno, i když se
nedá říct, že vše klape na

výbornou. Snažte se jednotlivé úkoly
proložit relaxačním cvičením.

Panna 23/8–22/9
Měli byste dohledat všechny
resty, protože jejich odstra-

nění bude komplikovanější, než se zdá.
Zítra by už mohlo být pozdě.

Ryby 21/2–20/3

JAK SEMÁMROZHODNOUT?
Odpovím vám! Jsem školená na

odhalení vaší budoucnosti. Ovládám
astrologii, numerologii a karty.
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 81TGN a svůj dotaz!Kartářka Venuše

Stačí poslat SMS ve tvaru 83KJU
a svůj dotaz na číslo 904 30 46

VĚŠTBA LÁSKY!
Miluje vás? Ano nebo ne? Ptejte se!

Horoskop na čtvrtek 11. 5.

AKTIVNĚ, NEBO
PASIVNĚ?

Vám, kteří jste prožili prodloužené víkendy aktivně, gratuluje-
me. Těm, kteří provozují sport spíše pasivně a strávili hodiny
fanděním českým tenistkám, prožívali atmosféru pražského
maratonu či se pasivně účastní gaučového hokejového marato-
nu, nabízíme pár rad. V celoročním projektu Stobklubu Prožij
rok zdravě, který vás každý měsíc podněcuje zábavným způso-
bem kmalým změnám, je květen věnován lásce k pohybu. Zís-

káte zde mnoho inspirací. Pro na-
startování pohybu dáme tipy pro
vášnivé televizní hokejové fa-
noušky. Předpokládejme, že
zhlédnete denně jedno hokejové
utkání, to je dneškem počínaje
11 zápasů, tedy asi 30 hodin.
Z toho až 10 hodin je promarně-
ných přestávkami a reklamami.

Promyslete tedy dopředu, jak sledování televize obohatíte
o nové prvky, které prospějí rodině. Co třeba o každé třetině
vstát a udělat něčímmanželce radost, pokud nesleduje hokej
s vámi, či si „zablbnout“ s dětmi? Zejména malé lze využít mís-
to cvičebního nářadí. Uděláte radost jim i svému pohybovému
aparátu. Co se vyhecovat a sednout na rotoped a šlapat do prv-
ní reklamy nebo do prvního gólu? Každý podle své kondice. Po-
kud gól dlouho nepadá, můžete jet bez zátěže. Pokud není roto-
ped součástí vaší rodiny, kupte si fitball a už jen to, že se na
něm budete chvíli u televize pohupovat, prospěje vašim
zádům. Můžete se protáhnout i vleže na gauči. Buďte tvořiví
a místo deseti prolelkovaných hodin v rámci sledování hokeje
„bez hokeje“ vymyslete něco aktivnějšího. Zápasy pak po malé
aktivitě vychutnáte intenzivněji. Za vyzkoušení nic nedáte.

Kdo by podle vás měl šéfovat českému fotbalu?

Citát

Co se vyhecovat,
sednout na rotoped
a šlapat do první
reklamy nebo gólu?
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(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZU HUBNUTÍ STOB

Výrok dne

Lucka
Pokorná

Ti, kteří šéfují, by
potřebovali pořádný

záhlavec.

Dopisy a vzkazy

Mariánský sloup
V souvislosti se znovuin-
stalací mariánského slou-
pu na Staroměstském ná-
městí chci zdůraznit, že
klíčové zde nejsou kon-
krétní historické souvis-
losti, nýbrž symbolický
smysl této akce. V symbo-
lech je skryta obrovská
síla, dávají především na-
jevo, kdo je kde pánem.
Proto také minulému reži-
mu tolik záleželo na vidi-
telnosti jeho hesel. Mari-
ánským sloupem vztyčuje
politický katolicismus
svou vedoucí úlohu ve spo-
lečnosti, respektive nad
ní. Katolické církvi se po-
daří vždycky všechno, stej-
ně jako jejímu novému
spojenci: přizpůsobivé
ČSSD nikdy nic. Touto
akcí se stát hlásí k dědic-
tví habsburské monarchie
a popírá ideový základ Ma-
sarykovy republiky. V mo-
narchii měla katolická cír-
kev prominentní postave-
ní, Masaryk usiloval, bohu-
žel marně, o odluku církví
od státu. Kromě Masaryka
se v hrobě bude obracet
i Milada Horáková, kterou
si účelově přivlastňuje čes-
ká pravice. Zbývá naděje,
že „všeho do času“ má uni-
verzální platnost.

VLASTIMIL HÁLA, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PROMINENTNÍ
(z dopisu čtenáře
na této straně)

čelný, významný, přední
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Při tom
rozhodování jsem
se modlil ke všem

svatým.“
JURAJ MIKUŠ, HOKEJISTA

Obránce Slovenska prožil krušné
chvilky, když český videorozhod-
čí Pavel Halas určoval, jestli bude
platit gól Dánska za stavu 3:3 při
utkání MS. Nakonec neplatil.



Zakládáte si na tom, že máte stále dokonale čisto a naklizeno? A teď si
představte, že i přesto můžete mít doma štěnice, blechy nebo i rusy. Je
to dokonce běžnější, než byste mysleli. Problém je, že si jich všimneme
až s větším časovým odstupem, kdy už máme opravdu problém.

Přinést si je můžeme prakticky odkudkoliv
Jestli si myslíte, že se nepohybujete v prostředí, odkud byste si mohli
přinést štěnice, jste na velkém omylu. Stačí, abychom si v dopravním

Štěnice, Švábi, blechy
Kdo všechno bydlí s vámi, aniž byste to tušili?

Setkání s Vojtěchem Šmídou provozujícím deratizační
a dezinsekční společnost vám na dlouhou dobu utkví
v paměti. Jeho oborem je naše ochrana před veške-
rou havětí, kterou možná doma máme, ale rozhodně
o ni nestojíme. Neříkejte, že vás se to na sto procent
netýká. Podobně zaskočených majitelů bytů už viděli
zaměstnanci společnosti desítky.

DOMOv
komerční příloha čtvrtek 11.května 2017
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Je-li v našem bytě potvrzen
výskyt štěnic nebo rusů, měli
bychom informovat vlastníka
domu, aby bylo možné provést
preventivní prohlídku, případ-
ně zásah i v ostatních sousedí-
cích bytech. Jinak hrozí reálné
riziko, že se sice v jednom bytě
škůdci vyhubí, ale z dalších
zasažených bytů se mohou
i do vyčištěného bytu vrátit.

prostředku položili svou
tašku nebo zavazadlo
na sedadlo, stáli nebo sedě
li v těsné blízkosti někoho
jiného. Pokud by pocházel
z prostředí se štěnicemi, je
pravděpodobné, že nějakou
může mít ve svém zavaza
dle nebo na oblečení. Ště
nice se pak snadno může
dostat k vám a domů. Ště
nice si nás osídlí v divadle
i v luxusním hotelu.
Blechy vám domů nejčas
těji přinese váš psí nebo
kočičí kamarád. Zapomeň
te na obvyklý mýtus, že
zvířecí blechy na člověka
nejdou. Blechy můžete do
konce chytit i od jiného člo
věka, i když to není běžné.
V domácnosti se může
me setkat také s jedním
z druhů švábů – s rusem
domácím. Domů si ho čas
to nalákáme nepořádkem
kolem kuchyňské linky
a podobných míst. Podle
Vojtěcha Šmídy, provozu
jícího portál Deratiz.cz, to
ale nemusí být tak vždycky.
Setkávají se s případy, kdy
se rusi dostávají do bytu
z jiných míst v domě.

Jak poznáte, že je máte
doma?
Na prvním místě si posviť
me na štěnice, protože prá
vě ty jsou největší problém.
Většina lidí nemá na jejich
kousnutí alergickou reakci
a v tom případě výskyt ště
nic zjistíte, až když budou
v bytě přemnoženy. Buď
je uvidíte, nebo najdete
na světlém ložním povleče
ní jejich trus či drobné sto
py krve, pokud jste někte
rou z nich v noci nevědomky
rozmáčkli. To ovšem může
být až za dva tři měsíce, kdy
počty štěnic už mohou jít
do tisíců! Mimochodem, je
jich nejoblíbenějším místem
bude vaše lůžko, nepohrd
nou ani hnízdem v nočním
stolku, odkud to k vám mají
jenom skok.
Přítomnost rusů poznáme až
tehdy, když je vidíme pobí
hat po bytě. Během dne jsou
schováni v temných zákou
tích a škvírách. Domácnost
s blechami zase poznáme
tak, že se domácí mazlíček
často drbe a vykazuje znám
ky stresu, majitel sám může
být pokousaný na nohách
a intimních partiích.

Jak se zbavit štěnic, švábů
a blech?
Začneme od nejjednodušší
ho řešení – to jsou blechy.
U nich je totiž vyloučeno, že
by se z jednoho bytu mohly
samy rozptýlit do dalších
bytů. Při nízkém výskytu
se lze zbavit blech vyprá
ním všech textilií a častým
luxováním. V případě silné
ho zamoření je nutné spolu
s odblešením psa nebo kočky
ošetřit domácnost insekti
cidním postřikem.
Vyhubit štěnice a rusy je

obtížnější zejména proto,
že migrují do dalších bytů.
Pozor – nemusí se jednat jen
o bezprostředně sousedící
byty. Aby byl dezinsekční
zákrok opravdu úspěšný, je
nutné jej provádět na zasaže
ných místech současně. Bez
součinnosti dotčených bytů
se neobejdete. A to je často
poměrně zásadní problém.

Pomůže vám dezinsekční
firma
Zejména hubení štěnic
a rusů by měl být úkol pro
profesionální dezinsek
ční firmu. „Setkáváme se
s tím, že si lidé nejdříve
v drogerii nakoupí nějaké
přípravky a pokoušejí se
škůdce vypudit sami. Vý
sledkem je pouze to, že je
rozeženou do okolí. Proto
se po určitý čas domnívají,
že se jim podařilo problém
vyřešit,“ vysvětluje Vojtěch
Šmída. Vaší krví nasátá do
spělá štěnice přitom bez
další potravy vydrží být
někde v bytě schovaná až
jeden rok!
Pro vyhubení škůdců může
me využít služeb desítek fi
rem. Dobrou poznáme tak,
že bude mít v předmětu živ
nosti skutečně deratizační,
desinsekční a dezinfekční
služby. Nikoliv tedy úklido
vou firmu, i když se i u nich
s nabídkami podobných slu
žeb můžeme setkat.

Jak to bude probíhat?
První telefonický kontakt
s dezinsekční firmou pro
vás bude znamenat řadu
otázek směřujících ke zjiš
tění co nejpřesnější podoby
vašeho problému. „Zásadní
je, aby nám volající nic neza
mlčoval, a to platí i pro naši
první návštěvu, kdy přijde
me na obhlídku zasaženého
místa. Ještě předtím ale vo
lající dostane první instruk
ce. Každý škůdce má určitou
proceduru před zásahem,
která by měla ještě před na
ším příjezdem proběhnout.
Týká se především detail
ních pokynů pro formu vy
prání textilií a luxování,“
popisuje postup Vojtěch
Šmída. Podle informací a po
znatků z místa je stanovena
nejvhodnější forma zásahu.
Po něm je nezbytné dodržo
vat další pravidla.
„U blech stačí pro jejich li
kvidaci jedna naše návště
va, u rusů je nutné ji jednou
opakovat. Nejobtížnější je
hubení štěnic, které jsou
velmi odolné, a postřik je
nutné několikrát opakovat,
aby byla zasažena všechna
dorůstající stádia štěnice,“
dodává Šmída.

Informovat znamená
pomocI ostatním



Smíchov City.
Projekt, do kterého
promluví i veřejnost.

Společnost Smíchov Station Development, která
vznikla spojením Českých drah jako vlastníka
pozemků a Sekyra Group jako developera úze-
mí, vyhlásila v roce 2005 soutěž na vypracování
koncepční urbanistické studie. Poté následovalo
několik let upřesňování a nakonec soutěž za účasti
českých i zahraničních architektů, řešící již kon-
krétní budovy.

NOVÁ ČTVRŤ PRO VÁS I BUDOUCÍ
GENERACE.

Území Smíchova patří k lokalitám s největším
potenciálem pro revitalizaci v Praze vůbec. Výhodná
poloha, 10 minut od historického centra Prahy,
předurčuje, aby se toto nyní pusté území promě-
nilo v novou ambiciózní městskou čtvrť 21. století
a stalo se živým centrem Prahy 5.

A jak by nová „čtvrť“ měla vlastně vypadat? Tak,
abyste v ní našli vše, co k životu potřebujete. Bydlení,
práci, služby, rekreaci a samozřejmě vzdělávání. To
je předpokladem, aby se dosáhlo kvality „města
krátkých vzdáleností“, které nevyžaduje dojíždění
autem, ale poskytuje bohatou skladbu různých
funkcí a veškerou vybavenost tak, aby se všude dalo
dojít pěšky, maximálně pár bloků - podobně, jak je
tomu v rostlýchměstských čtvrtích staré Prahy. Takto
řešené území bude v celé délce protknuto velkorysým
pěším bulvárem vedoucím od stanice Na Knížecí až
po Smíchovské nádraží, plánovaným se dvěma parky
pro všechny obyvatele Smíchova.
Nová čtvrť tak přirozeně spojí to, co historie
plotem a kolejemi rozdělila. Rozvržení čtvrti bude
mít formu kompaktní blokové zástavby, jak navrhl
architekt Boris Redčenkov z ateliéru A69 architekti.
”Rozmanitost území podpoříme tím, že domovní
bloky budou rozděleny na více domů. Podobu
prvních dvou bloků, které tvoří první etapu projektu,
navrhuje sedm předních českých i zahraničních
architektonických ateliérů, mezi nimi například
profesor Ladislav Lábus či držitel Grand Prix
architektů 2009 a 2015 architekt Ladislav Kuba, ze
zahraničí architekti ze studia HaasCookZemmrich
STUDIO2050“, upřesňuje Leoš Anderle, výkonný
ředitel Sekyra Group.
Změna se nevyhne ani Smíchovskému nádraží.
Podél Dobříšské ulice vznikne dopravní terminál
s parkovištěm typu „Park+Ride”, „Bike+Ride“
a autobusovou zastávkou. Spoluobčané ze vzdálenějších
míst zde v klidu zaparkují a dostanou se rovnou
na vlak, metro, městský autobus či tramvaj. Nebo
sednou na kolo a dál dojedou po nové cyklostezce.

Dnes nevzhledné, nevyužívané území,
ale za pár let nové domy, byty, kanceláře,
obchody, restaurace, školy, ulice a parky...
Takový je plán revitalizace téměř dvaceti
hektarovéhoúzemíbývaléhonákladového
nádraží Praha – Smíchov. Ve druhé
polovině 20. století přestala být tato
část železničního komplexu využívána,
a stal se z něj typický brownfield. Projekt
SmíchovCitysikladezacílpropojitoblast
mezi dvěma stanicemi metra. Spojit nové
se starým a zajistit prostupnost územím,
jenž bylo léta odděleno rozsáhlým
nákladovým nádražím.

PODÍLEJTE SE NA NOVÉ TVÁŘI
SMÍCHOVA I VY!
Městská část Praha 5 společně s investorem
a Institutem plánování a rozvoje hl. m. Prahy
(IPR) se shodli na tom, že je zapotřebí v této fázi
přípravy projektu co nejširší zapojení veřejnosti
do plánování veřejných prostranství a veřejné
vybavenosti (tzv. participace). Zapojení občanů
do plánování začalo již vloni na podzim výstavou
projektu Smíchov City v obchodním centru Nový
Smíchov. Zde mohli návštěvníci výstavy vyplnit
pilotní anketu.
V tomto roce pokračuje zjišťování potřeb a oče-
kávání veřejnosti prostřednictvím podrobného
sociologického průzkumu, rozhovorů s místními
obyvateli, zástupci spolků i místními podnikate-
li. Můžete také vyplnit online dotazník nebo se
zúčastnit plánovacích procházek územím s dis-
kusemi, workshopů a dalších aktivit pro společné
plánování veřejných prostor a vybavenosti v bu-
doucí čtvrti.
Dále je v Malé galerii MČ Praha 5 ve Štefánikově
ulici 13-15 připravena speciální výstava, ve které
se do 3. června dozvíte podrobné informace
o projektu Smíchov City a výsledky podzimní
pilotní ankety. Také zde můžete zanechat své
podněty. Nakonec se v září a říjnu 2017 celý projekt
Smíchov City představí na další výstavě v CAMP,
nových prezentačních prostorách IPR, kde bude
prezentován projekt i v širších vazbách na oblast
celého Smíchova.
Spolupráci na rozvoji čtvrti a průběh participace

oficiálně zastřešuje Memorandum o spolupráci
mezi investorem, MČ Praha 5 a IPR, které bylo
podepsáno na konci dubna v rámci slavnostního
zahájení této výstavy. Nad participačními aktivi-
tami v rámci přípravy projektu Smíchov City také
převzala záštitu náměstkyně primátorky hl. m.
Prahy pro územní rozvoj Petra Kolínská.
Role koordinátora diskuse mezi investorem,
IPR a veřejností se ujala MČ Praha 5, na jejímž
území projekt vzniká. „Oceňuji ochotu investora
na spoluúčasti veřejnosti při tvorbě projektu –
obdobná diskuse, navíc v takovémto rozsahu,
je v našich končinách naprostý unikát. Věřím,
že společně přispějeme k rozvoji místa, které
se v budoucnu stane atraktivní, moderní a pro
život příjemnou pražskou částí. Městská část
nemá vyhláškami a zákony dané možnosti, jak
výrazněji ovlivnit rozhodování investora - toto
je v gesci zejména Institutu plánování a rozvoje
hl. m. Prahy a hlavního města Prahy. Nicméně, či
právě proto, udělá vše pro to, aby zprostředkovala
co nejsilnější hlas veřejnosti směrem k investorovi.
A spolu s veřejností bude klást otázky a vznášet
podněty a požadavky tak, aby jejich rozumná
část byla zahrnuta v co největším množství,” říká
starosta Prahy 5 Pavel Richter (TOP 09).
Participace je příležitostí, jak můžete jednoduše
a efektivně vyjádřit své představy a přání a sdílet
své nápady, co by v nové čtvrti mohlo být. Všechny
Vaše podněty budou odborně vypořádány.
Přijďte proto do Malé galerie či navštivte
web smichovcity.praha5.cz. Pomozte vytvořit
takovou čtvrť, která se Vám bude líbit!

Jak se můžete zapoJit?
• Vyplňte online dotazník
Zanechte námnejpozději do3. června svůj kontakt přes web smichovcity.praha5.cz. a zašleme
Vám link na online dotazník.

• zastaVte se naVýstaVě V Malé Galerii prahy 5Ve ŠtefánikoVě ul. 13-15
Výstava potrvá do 3. června. Otevřenobude vždy pondělí - pátek 13:00 - 18:00 a pro níže uvedená setkání.
Každý čtvrtek od 17:30 se bude konat komentovaná prohlídka výstavy - další možnost získat
osobně podrobné informace a odevzdat své podněty.

• plánujMe společně naVeřejných setkáních
13. a27. května2017od15:00 se uskuteční plánovací procházky dotčenýmúzemím s navazující
diskuzí nad mapou, sraz bude zpravidla v Malé galerii Prahy 5.
3. června 2017 završíme výstavu i participaci na závěrečném workshopu.

Aktuální informace najdete na webu smichovcity.praha5.cz

ilustrační foto
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Pár dní předtím, než v Němec-
ku ukázala Škoda novinářům
modernizovaný rapid (více
ve článku vpravo), projeli
jsme i nový levný sedan Peu-
geot 301. Testovací cesta ved-
la zákrutami malebné Pálavy
až k nádrži Vranov.
Na místě spolujezdce seděl

ten povolanější: šéf českého
Peugeotu Marco Venturini.
Dvě hodiny jsme hovořili
o modelové ofenzivě i tvorbě
cen pro specifický český trh.
Dobré výsledky firmy teď
v Česku táhne zejména mo-
del 2008, který je v čele seg-
mentu malých SUV.
Novinka Peugeot 301, pů-

vodně určená pro rozvojové
trhy, ovšem nabízená i v Čes-
ku a východní Evropě, čekala
na facelift čtyři roky. Nyní
má hezkou přední masku,
nová světla a uvnitř i dotyko-
vou obrazovku. Zajímavé
podle slov Venturiniho je, že
se o model zajímají přede-
všímmladí lidé, často to bývá
první rodinný vůz. Prostor
pro pasažéry a kapacita 506li-
trového kufru (bohužel s vy-
sokou nakládací hranou
a úzkým profilem vstupu)
tomu nasvědčují. Auto je
díky jednoduchému podvoz-
ku komfortní, ideální na roz-
bité cesty, ovšem v zatáčkách
na nerovnostech uskakuje.
Nový tříválec 1,2 PureTech
jezdí za 6,5 litru. Mohl by být
lépe odhlučněný, ale pro ces-
tovatele neřešící silné moto-
ry postačí. A ono je to auto
v podstatě dostatečné pro
mnoho řidičů. PETR HOLEČEK

Spolu se Škodou Rapid (nejniž-
ší cena 299 900 kč), Fiatem
Tipo (269 900) a Citroënem
C-Elysée (272 900) je zástup-
cem levných, prostorných,
pohodlných a docela dobře
vybavených sedanů.

● Peugeot 301 s 60kW třívál-
cem 1.2 PureTech vyjde na
270 tisíc korun. Motorová pa-
leta obsahuje dva benzinové

a dva naftové motory. Na vr-
cholu nabídky stojí atmosféric-
ká šestnáctistovka (85 kW),
k dispozici je i turbodiesel
1,6 s výkonem 73 kW.

● Velkým kladem je vnitřní
prostor. Kufr je sice v mnoha
ohledech neobratný (nemá
například venkovní otevírání),
ale pojme hodně věcí. Překva-
pivě hodně místa má i posád-
ka na zadních sedadlech.

Peugeot 301 vs. konkurenti
Po pěti letech se dočkala face-
liftu i Škoda Rapid. Obě ka-
rosářské verze rapidu lift-
back i spaceback (prodlouže-
ný hatchback) dostaly novou
výbavu. Největší změnou je
nahrazení původních čtyřvál-
covýchmotorů 1,2 TSI agregá-
ty o válec menšími. Změny
designu jsou spíše kosmetic-
ké, hlavní roli v ní přitomhra-
jí nové LED diody. Prostor
uvnitř je příkladný: posádka
na zadních sedadlech má

plno místa a kufr má objem
550 litrů.

A česká automobilka ozná-
mila ofenzivu dalších lev-
nýchmodelů. Jenže pro Indii.
S partnerem TataMotors hod-
lá uvést na trh několik pro-
duktů zahrnujících malý
sportovně-užitkový vůz a lev-
ný sedan. Na silnice vyjedou
v roce 2019. Motoristický
svět ovšem nyní čeká, jak
bude vypadat nové malé SUV
Karoq. HOP

Nahoře u Cornštejnu, dole v centru Znojma 2x METRO

Tonka. Pouštní monstrum
Loni upoutali projektanti Toyota Australia veřejnost kon-
cepční Toyotou 86 Shooting Brake. Letos tým navázal na
úspěch vozem, jenž v každém Australanu vyvolá nostal-
gické vzpomínky z dětství. Hilux Tonka je monster truck
vycházející z nejpopulárnějšího vozu v Austrálii a stylizo-
vaný do podoby nákladního auta výrobce hraček Tonka.
Žlutočerný monster truck bude jediným prototypem své-
ho druhu, který je plně schopný jízdy v terénu. TOYOTA

Prostorný a pohodlný.
Nový Peugeot 301

inzerce

Škoda. Nový rapid
a modely pro Indii



Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč za od-
běr. Až 1.000 Kč / dva odběry.
tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.127795

• Výplata 100% 2. den! Operá-
tor výroby, skladové práce v
Praze. Zajímavý VÝDĚLEK!
Tel.: 724772129. 129111

• Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na noční vykládku kamio-
nů do Chomutovic s výplatou
ihned po směně. Směny po-pá
18:00-05:00, mzda 90 Kč
čist./hod. Výplata mzdy ihned
po směně. Svoz z metra Opa-
tov zajištěn zdarma. Volejte
Jana 727968424.
www.wellpack.cz129762

• Velká renomovaná společ-
nost přijme invalidy na ostra-
hu objektů v Praze a okolí na
HPP, mzda 80 až 90 Kč/hod.,
náborový příspěvek 10.000 Kč,
stravenky, možnost záloh, fi-
remní ubytování v Praze, slu-
žební výstroj zdarma, zdarma
osvědčení "strážný", nástup ih-
ned. Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800888042.129942

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
recepční pro objekty v Praze.
Náplň: evidence návštěv, tele-
fony, komunikace s klienty. Po-
žadujeme: práci na PC, čistý
RT, PK Strážný výhodou. Nabí-
zíme: HPP na dobu neurčitou,
odpovídající mzdu, stravenky
+ benefity. Volejte bezplatně:
800880838, email:
nabor@securitas.cz129959

• Hledáme skladníky a retraká-
ře do skladu v Rudné u Prahy,
dlouhodobá spolupráce, mož-
nost výplaty 1x týdně, 90-120
Kč/hod. Podmínkou výpis z TR.
Volejte 774972089, pište na
miklasova@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz130005

• HOPON-HOPOFF hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy po Praze na HPP
i DPP. Plat až 150 K/hod. Více
info na tel. 602405701. 130063

• Urgentní! Přijmeme
muže/ženy na hlídání bytové-
ho komplexu. Nenáročná prá-
ce v týmu na Praze 8. Mzda 85
Kč/hod. Volejte obratem:
739485851130235

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: fyzioterape-
uta(ku), možnost i na úvazek
0,50 (může být i důchodce) a
lékaře se specializací vnitřní lé-
kařství (může být i důchodce).
Tel. 602651650 8.00 -15. 00 hod. 130392

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Odborné-
ho pracovníka v laboratorních
metodách pro ÚLBLD - Centrál-
ní hematologickou laboratoř.
Nástup ihned nebo dle doho-
dy. Kontakt prim. MUDr. Mar-
tin Špaček, PhD.,
martina.spacek@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.130479

• Uklízečka/uklízeč – pokoj-
ská/pokojský. Nabízíme práci
na dohodu o provedení práce,
nepravidelná pracovní doba.
Požadujeme pracovitost, spo-
lehlivost, odpovědnost, pečli-
vost, bezúhonnost, příjemné
vystupování. Profesní životo-
pis zasílejte na e-mail:
j.skubova@jus.cz. Mgr.Jana
Škubová, tel.: 241083260130531

• AŽ 110 KČ/H za práci na po-
kladně v Praze a okolí. Mož-
nost záloh a směny dle výbě-
ru. Školení zajištěno. Tel.:
222534534
www.creditczech.cz 130577

• Za denní vybalování a dopl-
ňování zboží nabízíme až 110
Kč/h, zálohy druhý den. Praha
a okolí. Volejte 222534534.
www.creditczech.cz 130591

• Za noční vybalování a dopl-
ňování zboží nabízíme až
125Kč/h, zálohy druhý den.
Praha a okolí. Volejte
222534534.
www.creditczech.cz130612

• Hledáme brigádníky se zá-
jmem o PRÁCI VE SKLADU. S
možným nástupem ihned.
Mzda až 125 Kč/hod. Pro více
informací volejte: 222534534.
www.creditczech.cz 130632

• Máte zájem si přivydělat?
Nabízíme až 109 Kč/h za práci
v úseku pečiva a pultového
prodeje. Zálohy druhý den. Vo-
lejte 222534534
www.creditczech.cz130650

• Až 100 Kč/h práce v super-
marketu, pravidelné směny na
jednom pracovišti-prodejny
po celé Praze, školení, zálohy
druhý den. Volejte:222534534130670

• Zahradnická firma hledá ři-
diče sk. B - sekání na traktůr-
ku, sekání křovinořezem,
úklid, práce v zeleni. HPP i
VPP. Výhodné plat. podmínky.
606811601130692

• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských a
potravinářských prodejen v
Praze.Mzda od 80 Kč/hod. Vo-
lat Po-Pá 8-16 hod. Tel.
724969859130736

• ZŠ Praha 4 hledá učiteleIe I.
a II. st. a AP.
lipertova@zsmikulova.cz130744

• Výrobní firma v Letňanech
hledá manuálně zručného a
pečlivého zaměstnance se zku-
šeností s výrobou lamináto-
vých forem. Náplň práce :pří-
prava modelů pro laminaci fo-
rem, výroba forem, údržba fo-
rem, vkládání materiálu do fo-
rem a výroba uhlíkových sko-
řepin pomocí RTM. Tel:
736540932, Polycom sro. 130942

• Přijmeme muže i ženy i bez
praxe pro vyskladňování zbo-
ží. Nabízíme 15 - 18 tis. Kč/mě-
síc. Žádáme dobrý zdravotní
stav. Nástup ihned. Info:
722188745130944

• BA přijme pracovníky Zása-
hové skupiny PCO a Dispeče-
ra/-ku PCO (P-9 Běchovice) Ne-
přetržitý provoz, HPP i VPP. Po-
žadavky: Osvědčení o odbor-
né způsobilosti, bezúhonnost,
dobrý fyzický stav, ŘP sk.B,
vlastní automobil. Mbt
602258010, e-mail
security.pco@seznam.cz130954

• Přijmeme elektromontéra
VN/NN. Požadujeme vyučení v
oboru elektro, vyhlášku
50/1978Sb. Praxe VN výho-
dou. Pracoviště Praha 6.
www.voltcom.cz, 267052547 131020

• HyperMedia, a.s. hledá
SKLADNÍKY - Nupaky u Prahy.
Plat až 22.000,- a stravenky,
denní směny, bez víkendů.
Nutný výpis z TR. Email:
job@hypermedia.cz131035

• Přijmeme brigádníky na
úklid objektu v Rudné u Prahy.
Bližší informace sdělíme na vy-
žádání. KONTAKT: tel. č.
739609156. 131072

• Přijmeme řidiče sk. D na roz-
voz pracovníků po Praze a oko-
lí. Požad.: platný profesní prů-
kaz a FLEXIBILITA. Vhodné ze-
jména pro důchodce. Tel.
724114155131158

• Konzervatoř Duncan centre
vyhlašuje výběrové řízení na
pozici zástupce ředitele školy.
Předpokládaný nástup 1. 8.
2017. CV a motivační dopis za-
sílejte do 21. 5. 2017. Kontakt:
anna.mansfeldova@duncance
ntre.cz. Více info na
www.duncancentre.cz131169

• Nově otevřený domov pro
seniory v Praze 5 hledá: všeo-
becná zdravotní sestra s regis-
trací, pracovník v sociálních
službách. Nástup možný ih-
ned, za nadstandardní mzdu,
možnost stravování a ubytová-
ní. Volejte: 737242333. 131232

• Do skladu se sportovními
potřebami v Rudné u Prahy
hledáme spolehlivé kolegy na
pozici picker/řidič retraku.
Směny 07-19, krátký/dlouhý
týden. Mzda 90-100 Kč
čist./hod. Týdenní zálohy.
Dlouhodobá spolupráce.
Mužům umožníme v místě
ubytování, 150 Kč/noc. Volej-
te Veronika 727903706
www.wellpack.cz131235

• Mitas Praha 10, Švehlova
1900 přijme do prac. poměru
strojníka – topiče na obsluhu
parních kotlů do nepřetržité-
ho provozu, vyučeného v obo-
ru strojním nebo elektro. Uby-
tovna pro mimopražské s pří-
spěvkem. Po roce náborový
příspěvek – 7000 Kč. Tel.
267111323.131281

• Bezpečnostní služba přijme
muže i ženy na HPP pro ostra-
hu objektu v Jirnech. Dobré
platové podmínky, náborový
přísp., certifikát zdarma. T.
777218003131286

• UNIJOB – BRIGÁDY: dozory
na výstavách na Pr. hradě, za-
hradnické práce, sklady, vy-
kládky kamionů, kolkování
zboží a další. Zálohy denně! T:
604376770.131296

• Česká firma na Praze 10 hle-
dá skladníky. Nabízíme: stabil-
ní zaměstnání, dobré plat.
podmínky. Požadujeme: dob-
rý zdrav. stav, VZV. Info na t.
606749704131323

• Přijmeme spolehlivou paní
na ranní úklid kanceláří Praha
6-Bubeneč, po-pá. Plat 4500,-
měs. Kontakt: 731891021. 131425

• TECHNIK elektro oprav –
30.000 Kč, HPP, lokalita Praha,
vhodné i pro absolventy. Volej-
te 774285555, 773779855 131504

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK /CE
– až 26.000 Kč, zajímavá prá-
ce,základy na PC,bydliště Pra-
ha! Volejte 774285555131511

• OPERÁTOR/KA výrobní lin-
ky až 24.000 Kč+stravenky, 5
týdnů DOVO, praxe v potravi-
nářství/kosmetice výhoda! Vo-
lejte 773779855 131518

• ZENOVA přijme spolehlivé
pracovníky úklidu. P4, ul. Du-
hová, prac. doba dle dohody.
Nástup ihned, dohoda o prov.
práce. 720733031,
simkova@zenova.cz131526

• Přijmeme pomocnou sílu
do školní kuchyně základní
školy v Praze 4. Na 4 hodiny,
pracovní doba 10,30-14,30
hod. Tel. 261215728 131527

• SWBC-service, a.s. přijme
strážné na ostrahu administra-
tivních budov v Praze. HPP,
DPP, vhodné i pro důchodce.
Tovačovského 2, Praha 3. Tel.
733618097131528

• Přijmeme paní na ranní
úklid kanceláří, Praha 1,
po-pá, 5.30-9.00 hod. Bližší
info: tel. 739213583 131625

• Penzion na Praze 9 přijme
noční a denní recepční (i dů-
chodce), požadujeme AJ. Smě-
ny - (krátký-dlouhý týden. Plat
20 000,- Kč + odměny. Tel:
728127554131626

• Přijmeme prodavačku do
malého butiku s dámskou mó-
dou v centru Prahy v Jungman-
nově ulici. Info na tel
602686730, CV na email:
verafrycova@seznam.cz131636

• Přijmeme na HPP řidiče na
cisternový vůz, ŘP sk. C+E,
ADR výhodou. Dobré platové
podmínky. Praha 10. Bližší
info na tel: 734518299131638

• MŠ Praha 8 příjme od září
2017 kvalifikovanou učitelku
na plný úvazek. Nabízíme pro-
středí školy rodinného typu,
vstřícný kolektiv, krásný areál
MŠ. Kontakt:
zastupkyne@zs-strozziho.cz,
tel.: 720652987 131684

• Módní atelier v centru Pra-
hy hledá zkušenou krejčovou
na HPP nebo ŽL. Dobré finanč-
ní ohodnocení. Tel:
605257203 email:
tatiana@tatiana.cz131700

• Toaletářku na veřejné WC v
centru Prahy. Solidní vystupo-
vání, spolehlivost, schopnost
udržet pořádek a čistotu. Tel.
731731393131702

• Bezpečnostní služba ihned
přijme pracovníky pro ostrahu
objektů v Praze 5, 6, 8 a 10.
Certifikát výhodou. Tel.
736750523131710

• Úklid. firma přijme muže na
úklidové práce naHPP i brigád-
ně. Po-Pá, 8-16h, 18.000,- čist.,
Osobně 8.30-10 hod, Křenova
15, P6-Petřiny.131711

• Přijmeme IHNED invalidní
důchodce (ČID, PID) na úklid 4
hod. denně, pracoviště Vino-
hrady, Chodov a Hostivař. Plat
od 7.500 Kč čist./měs Tel.
603280173131715

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 85-120 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
777069722131716

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873129542

Starožitnosti

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 129521

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 130867

Služby - nabídka

• OKAMŽITÁ HOTOVOST - vý-
kup zlata, stříbra, Pt, Pd, opra-
vy šperků, určení ryzosti, pení-
ze ihned! P3-Korunní 99. Tel.:
608776313,
www.oro-praha.cz131076

• Ze starých dveří nové! Nátěr
do imitace dřeva - různé odstí-
ny - mahagon, jasan, dub, re-
nov. starého nábytku. Malíř-
ské práce. KVĚTEN SLEVY.
606112076131701

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155131095

Nemovitosti - poptávka
• Zprostředkujeme prodej
nebo výkup, řešíme exekuce,
právní vady, dluhy - byt,
rod.dům, chalupa, Praha a
okolí. Peníze ihned. Tel.
777306102128795

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730130347

Mongolské, čínské,
japonské, turecké, perské
starožitnosti z bronzu, stříbra,

slonoviny, kamene, porcelánu ap.
i obrazy

koupí sběratel. t: 776 358 865.

PŘIJMEME

• ŘIDIČE skupiny C (+E)

Životopisy zasílejte na mail
PRACE@KOMWAG.CZ
Komwag, Perucká 10, Praha 2

236 040 000

(s profesním průkazem
a psychotesty)

• ZAHRADNÍKY
(sekání trávy, údržba zeleně)

RENOVACE
KUCHYŇSKÝCH
LINEK
• výměna dvířek, prac. desek
• doplnění nových skříněk

608 424 324 / dahok.jan@seznam.cz

KÝCH

k ...
příz

nivé

ceny

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz
E-mail: personal@prakab.cz,

tel.: +420 272 070 115, www.prakab.cz

Nabízíme: l zázemí stabilní společnosti
l práci s moderními technologiemi

l dobré finanční ohodnocení l 5 týdnů
dovolené l příspěvek na stravování

KONTROLOR KVALITY
- vyhláška č. 50/1978 Sb.

KABELÁŘ
- obsluha výrobního stroje

hledá kandidáty na pozice:
PRAKAB PRAŽSKÁ KABELOVNA, s.r.o.

Práce v nePřetržitém Provozu,
Praha – hostivař

Brigády na každý den!
Nabízíme:

administrativní práce, sklady,
řidiče VZV, pickování,

prodavač/ka - pokladní,
doplňování zboží,
pultový prodej

tel.: +420 222 534 534
www.creditczech.cz

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -100,- Kč/h

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

Staňte se součástíStaňte se součástí
našeho týmu

PRACOVNÍKY
OSTRAHY A ÚDRŽBY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Pro nové řeznictví ve vestibulu metra
PŘIJMEME VEDOUCÍ

Nabízíme:
• Hlavní pracovní poměr
• Měsíční mzdu:

• 20% slevu na kompletní sortiment
• Příspěvek na dopravu 225,-Kč měsíčně
Volejte: 734 203 772
prace@masojiko.cz

a PRODAVAČKY

Vedoucí až 30000,- Kč
Prodavačka až 22000,- Kč

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Po dvoudenním
volnu hokejisté
opět zasáhnou
domistrovství
světa v Paříži.

Ve čtvrtém zápase na turnaji
se svěřenci trenéra Josefa Jan-
dače utkají s Norskem, které
získalo ve třech dosavadních
utkáních šest bodů a v tabul-
ce skupiny B je třetí. Tedy
o dvě místa a bod před čes-
kým týmem.
Češi včera trénovali v kom-

pletním složení. Na ledě ne-
chyběl ani kapitán Jakub Vo-
ráček, který nedohrál ponděl-
ní zápas proti Finsku. Zda nej-
větší hvězda týmu nastoupí
i proti Norům, se však rozhod-
ne podle všeho až v den utká-
ní. Podle toho budou případ-
ně upraveny i jednotlivé for-
mace.
Elitní útok momentálně

tvoří David Pastrňák, Jan Ko-
vář a Tomáš Zohorna, ve dru-
hém jsou Jakub Voráček, To-
máš Plekanec a Roman Čer-
venka. Trenéři se rozhodli vy-

cházet ze složení útoků, kte-
ré dohrávaly proti Finsku
a podílely se na otočení stavu
z 0:3 na 4:3 po samostatných
nájezdech. Voráček v nich již
nefiguroval. ČTK

Sobotka přiletí zítra

Útočník Vladimír Sobotka
posílí českou hokejovou
reprezentaci na mistrovství
světa v Paříži.

● Hráč týmu St. Louis, pro
kterého skončila klubová
sezona v zámořské NHL
v neděli, se k týmu připojí ve
francouzské metropoli zítra.
Potvrdil to tiskový mluvčí
hokejového svazu Zdeněk
Zikmund.

● Devětadvacetiletý centr
by měl zaplnit jedno
z posledních dvou volných
míst na soupisce určené
pro hráče v poli.

● V sestavě by se teoreticky
mohl objevit hned zítra,
kdy se Češi od 16.15 utkají
se Slovinskem.

● Další utkání čeká svěřence
Josefa Jandače v neděli
proti domácí Francii.

Nemovitosti - poptávka
• NA INVESTICI koupím rodin-
ný dům, činžovní dům nebo
pozemek v Praze. Tel:
602 21 21 21131466

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636128848

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665128868

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 725772902131388

• Solventní zájemce koupí byt
v Praze. Nabízím čestné a rych-
lé jednání, případně i garson-
ku u metra či domek 3+1 ve
středních Čechách. Telefon
777277779131686

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku: Ježíš, historická
postava Čt 11.5. 18:30, KD Lád-
ví, Burešova 2, 1. patro, míst-
nost A, vstup zdarma
724122088131058

Pronájmy - poptávka
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666129500

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304129737

• 2 osoby - pár hledají tímto
nekuřácký byt. V původ. stavu
do 12 tisíc, po rek. nebo nový
do 14 tis, 3+1 do 16 tis. Lokali-
ta Praha. Děkujeme.
603789381130311

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 131427

Máte byt nebo dům
v EXEKUCI???

Zastavíme
EXEKUCI

TEĎ HNED!!!

Zavolejte nám,
pomůžeme vám.

Finanční servis Praha
TELEFON: 792 424 000

E-mail:
poradenstvi.sluzby@seznam.cz

www.zachranimevasbyt.cz

EXE
KU

CE*
*

*

*
*

*

• PRAVÉ ČESKÉ HOLKY pro
pořádně nadržené samce!
Pošli SMS ve tvaru 65NXV a
text na 909 15 50
• HLEDAČPOKLADŮ!Najdimůj
bodG! Odměna je sladká! Hana
49. Vytoč 909 90 99 25 nebomi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 69GUD a tvůj text!
• Svobodná mamča Katka 38.
Přítel mě opustil kvůli jiné.
Nepotřebuji lítost, ale SEX!
Vlétneme na to? T: 909 801 801

kód BDC92

• Už nechci být dále sama a
bez sexu! Dopřej mi jednu, či
více žhavých nocí! Budu tvá
pozornámilenka! Bára 53. Ozvi
se mi na 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 97MHJ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Po deseti letech ve finále
Hokejisté Ottawy zvítězili v šestém utkání druhého kola
play-off NHL na ledě New Yorku Rangers 4:2 a stejným
výsledkem uzavřeli celou sérii. Senators si výhrou zajistili
po deseti letech místo ve finále Východní konference. AP

Voráček na tréninku ČTK

Voráček už
potrénoval

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

Finance - nabídka Intimní

inzerce

        
    

     

 
     

 
   

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Zprávy krátce

Bude Real první,
kdo obhájí titul?
Fotbalisté Realu Madrid
podle očekávání postou-
pili do finále Ligy mis-
trů. Úřadující šampioni
sice v odvetném semifi-
nále prohráli na stadio-
nu městského rivala
Atlética 1:2, ale o vysoký
náskok 3:0 z domácího
duelu nepřišli. Bílý balet
se 3. června ve velšském
Cardiffu utká s Juventu-
sem Turín a jako první
tým v novodobé historii
soutěže může obhájit
trofej. ČTK

Opět 2:0 na sety
Český tenista Tomáš Ber-
dych postoupil na antu-
kovém turnaji Masters
v Madridu do osmifiná-
le. Nizozemce Robina
Haaseho porazil 7:6, 6:3.

Půjde do Chelsea
Chelsea vyhrála souboj
s dalšími evropskými vel-
kokluby o 15letého skot-
ského fotbalistu Billyho
Gilmoura. Týmu Glas-
gow Rangers za něj za-
platí 500 000 liber (asi
16 milionů korun). Vel-
ký talent odejde do Lon-
dýna v červnu po svých
16. narozeninách. iDNES.cz
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Schůzka profesionálních klu-
bů na nejvyšší úrovni majite-
lů, v čele s Jaroslavem Tvrdí-
kem a Danielem Křetínským,
vyústila v tajný miniseznam
kandidátů na předsedu Fotba-
lové asociace ČR. Podle infor-
mací serveru Aktuálně.cz by
na něm měli figurovat Petr
Mlsna, náměstek ministra
vnitra a zároveň člen komise
rozhodčích FAČR. Dále Petr

Fousek, bývalý generální se-
kretář fotbalové asociace.
A překvapivě takéMartin Ma-
lík, generální ředitel STES,
což je obchodní společnost
fotbalové asociace.

„Projednávali jsme kandi-
dáty nejen na post předsedy.
Chceme, abychom našli kan-
didáta a shodli se na něm
také s vedením FAČR,“ řekl
Dušan Svoboda, šéf Ligové fot-

balové asociace, která schůz-
ku klubů pořádala. V souvis-
losti s nějakou jinou pozicí ve
výkonném výboru padalo
v té souvislosti na jednání čas-
to i jméno Zdeňka Grygery,
bývalého reprezentanta,
nyní manažera FC Zlín.
Vše probíhá pod obrov-

ským tlakem. Ten se rozjel
před týdnem zatčením Miro-
slava Pelty, předsedy Fotbalo-

vé asociace ČR. Pelta je spolu
s dalšími osobami obviněn
z manipulací při rozdělování
státních dotací do sportu.

Z toho důvodu Kateřina Va-
lachová, těsně před svou úter-
ní rezignací na post ministry-
ně školství, zastavila veškeré
dotace do sportu. Jen fotbalu
tak nyní oproti předpokla-
dům schází více než čtyři sta
milionů korun. MET

JOSEFDOSTÁL
Trojnásobný olym

pijský

medailista v kan
oistice

Zažijte to s námi!
Nová sportovní kolekce ALPINE PRO!

S Duklou o titul
SLAVIA - DUKLA

13. 5. 18:45 EDENVíce informací
na www.slavia.cz.

JDEME DO FINÁLE!

Variabilněji. A také více v Česku
S větší variabilitou na podání i v útoku se pustí plážové volejbalistky
Markéta Sluková Nausch (vlevo) a Barbora Hermannová do sezony. Poku-
sí se navázat na úspěšný loňský rok, v němž získaly stříbro na mistrovství
Evropy a probojovaly se na olympijské hry do Ria. Čeká je méně světo-
vých turnajů, protože jich několik bylo zrušeno, ale díky tomu se ukážou
českým fanouškům. Je jisté, že by se měly začátkem září objevit na mis-
trovství republiky v Praze a případně i na turnajích domácího okruhu. ČTK

Tři kandidáti. Mlsna, Fousek a Malík

inzerce

Valná hromada FAČR

Kandidáti musejí podat
přihlášku do zítřka.

● Volba by měla proběhnout
2. června letošního roku.

● Možnost vlastní kandidatury
naznačil český místopředse-
da FAČR Roman Berbr.




